

PROYECTO BÁSICO Y DE EJECUCIÓN

CERRAMIENTO PERIMETRAL Y ACCESO DEL YACIMIENTO ARQUEOLÓGICO
“MUGARETES DEL CLAVO”. T.M. DE GÁLDAR

H) MEDICIONES Y PRESUPUESTO.

COAGC

CABILDO DE GRAN CANARIA

Registro Desconcentrado, Registro Electrónico

ENTRADA

10/05/2023 23:07

2023037770

										pág
	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe	
	Suma anterior								2,45,45	
	Alzado M-M'	1,00	5,50	0,40		2,20			63,50	9,73
	TOTAL PARTIDA							63,50	9,73	647,86
0204	m³ Excav. manual en zanjas terreno compacto. Excavación manual en zanjas en terreno compacto, hasta una profundidad de 1,50 m, con extracción de tierras al borde. La medición se hará sobre perfil. Alzado L-L' y M-M'	1,00	11,50	0,80	0,60	5,52				
		1,00	7,40	0,80	0,60	3,55				
	Alzado K-K'	1,00	18,20	0,80	0,60	8,74				
	Puerta entrada (postes)	2,00	0,60	0,60	0,60	0,43				
	TOTAL PARTIDA						18,24	40,83	744,74	
0205	m² Hormigón masa limpieza fck 15 N/mm², e=10 cm Hormigón en masa de limpieza y nivelación, con hormigón de fck=15 N/mm², de 10 cm de espesor medio, en base de cimentaciones, incluso elaboración en obra, curado y nivelación de la superficie. Según C.T.E. DB SE y DB SE-C. Alzado L-L' y M-M'	9,00	0,60	0,60		3,24				
	Alzado K-K'	7,00	0,60	0,60		2,52				
	Puerta entrada (postes)	2,00	0,60	0,60		0,72				
	TOTAL PARTIDA						6,48	14,00	90,72	
0206	m³ Horm.armado zapatas aisladas HA-25/B/20/X0, B500SD Hormigón armado en zapatas aisladas, HA-25/B/20/X0, armado con 40 kg/m³ de acero B 500 SD, incluso elaboración en obra, encofrado con una cuantía de 3 m²/m³ y desencofrado, colocación de las armaduras, separadores, , vibrado y curado, s/Código Estructural y C.T.E. DB SE y DB SE-C. Alzado L-L' y M-M'	9,00	0,30	0,30	0,30	0,24				
	Alzado K-K'	7,00	0,30	0,30	0,30	0,19				
	Puerta entrada (postes)	2,00	0,50	0,50	0,50	0,25				
	TOTAL PARTIDA						0,68	287,26	195,34	
0207	m³ Relleno medios manuales productos de excavación Relleno realizado con medios manuales, con productos seleccionados procedentes de la excavación., Excavación	1,00	18,24			18,24				
	- zapatas	-1,00	0,68			-0,68				
	TOTAL PARTIDA						17,56	6,54	14,84	
0208	m Cerramiento de madera, fijado sobre murete de piedra Cerramiento de madera tratada en autoclave con sales hidrosolubles libres de cromo y arsénico, Clase de uso 4, según EN 335, compuesto por postes verticales de 145x9,50x9,50cm, dispuestos cada 1,60m de interdistancia, con tornillería oculta, pasamanos de 9,5x4,5cm de sección, quitamiedos en forma de cruz de San Andrés de 4,50x4,50cm dobles, según se detalla en planos, colocados sobre murete de mampostería existente, i/empotrado contra el murete unos 35 cm, mediante hormigonado y coronación del muro mediante torta de mortero coloreada con tierra del lugar tamizada y limpia, p.p. de pequeño material. Totalmente fabricado y colocado. Se eliminarán las rebabas de mortero y se limpiará la piedra a medida que se realiza la coronación antes de su fraguado. Alzado A-A'	1,00	6,60			6,60				
	Alzado B-B'	1,00	25,65			25,65				
	Alzado C-C'	1,00	45,21			45,21				
	Alzado D-D'	1,00	30,00			30,00				
	Alzado E-E'									
	Suma y sigue								4,28,88	

VISTO

18/04/2023

D 790509ce-5584-4ad2-a4e2-f8641d27b4d9

Apto para llevar a cabo la construcción

Básico + Ejecución

E 23-105983-500

Total pag. 264

195,34

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS DE GRAN CANARIA

AP 23-105983-500

QUINTANA MEDINA, ELISABETH

COAGC

[illegible]

CABILDO DE GRAN CANARIA

Registro Desconcentrado, Registro Electrónico

ENTRADA

10/05/2023 23:07

2023037770

pág 1									
	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
	Suma anterior								38.142,78
	Visitas	8,00				8,00			
	TOTAL PARTIDA						8,00	183,34	1.466,72
0213	PAJ Imprevistos de obra								
	Partida alzada a justificar, correspondiente a imprevistos de obra no contemplados en partidas adjuntas y/o imprevistos por servicios existentes afectados que requieran ser intervenidos, incluso limpieza de posibles vertidos de escombros ajenos a la obra durante la ejecución de la misma, certificados bajo criterio de la Dirección Facultativa.	1,00				1,00			
	TOTAL PARTIDA						1,00	1.300,00	1.300,00
	TOTAL CAPITULO								40.879,50

Son CUARENTA MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y NUEVE Euros con CINCUENTA Céntimos.

CABILDO DE GRAN CANARIA

Registro Desconcentrado, Registro Electrónico

ENTRADA

10/05/2023 23:07

2023037770

										pág
	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe	
03#	SEÑALÉTICA									
0301	ud Cartel informativo en alum. marino de 0,60m x 2,00m, sobre placa Construcción, suministro y colocación de cartel informativo compuesto por estructura de aluminio marino 6005A-T6, de dimensiones 200x60x1 cms lacado en color RAL 4625C, según el diseño del manual de señalética de Patrimonio Histórico e indicaciones de la D.F, instalado sobre placas de anclaje de aluminio 5054-H111 atornillados con pernos de 12x 110 mm, incluso montaje, ajuste, aplomado, nivelado, colocación con mortero de alta resistencia y ayudas de albañilería. Totalmente montado y colocado. Acceso	1,00					1,00			
	TOTAL PARTIDA						1,00	452,05	452,05	
0302	m2 Señalética Vinilo Corte. Adhesivo Vinilo de corte colocado directo sobre soporte, color, adaptado a medidas de totem de interpretación, Diseño y materiales según proyecto, incluso preparación del soporte, totalmente instalada.	1,00		0,60	2,00	1,20				
	TOTAL PARTIDA						1,20	83,65	100,38	
0303	h Diseñador gráfico (redacción textos, traducciones y edición) Diseño gráfico en señalización y museografía, incluso redacción de textos, traducciones al inglés, tratamiento de imágenes, edición de material para instaladora y supervisión de colocación según las indicaciones de la DF.	8,00				8,00				
	TOTAL PARTIDA						8,00	36,12	288,96	
0304	ud Papelera circular con listones de madera Papelera circular, abatible, con listones de madera, de Ø31x46x71h cm, colocada.	1,00				1,00				
	TOTAL PARTIDA						1,00	247,34	247,34	
	TOTAL CAPITULO								1.088,73	

Son MIL OCHENTA Y OCHO Euros con SETENTA Y TRES Céntimos.

	aluminio de apertura exterior con cerradura, incluso instalación eléctrica interior con dos tomas de corriente, dos pantallas con dos tubos fluorescentes y cuadro de corte.	2,00	2,00	2,00	362,56	725,12
	TOTAL PARTIDA			2,00	362,56	725,12
0513	me: Caseta prefabricada para sanitarios de obra Caseta prefabricada sanitaria de 4,00 x 2,40 x 2,40 m con estructura metálica de perfiles conformados en frío, con cerramiento y techo a base de paneles sandwich de 35 mm de espesor, prelacado a ambas caras, piso de plancha metálica acabado con PVC, 1 ud de ventana de hojas correderas de aluminio con rejas y cristales armados, 1 ud de puerta de aluminio de apertura exterior con cerradura, incluso plato de ducha, inodoro, calentador eléctrico y lavabo, instalación eléctrica interior con dos tomas de corriente, dos pantallas con dos tubos fluorescentes y cuadro de corte.	2,00	2,00	2,00	309,00	618,00
	TOTAL PARTIDA			2,00	309,00	618,00
0514	ud Transporte a obra, descarga y recogida caseta provisional obra. Transporte a obra, descarga y posterior recogida de caseta provisional de obra y sanitario de obra	1,00	1,00	1,00	241,29	241,29
	TOTAL PARTIDA			1,00	241,29	241,29
0515	ud Botiquín metálico tipo maletín, con contenido sanitario Botiquín metálico tipo maletín, preparado para colgar en pared, con contenido sanitario completo según ordenanzas.	1,00	1,00	1,00	51,38	51,38
	TOTAL PARTIDA			1,00	51,38	51,38
	TOTAL CAPITULO					2.042,76

Son DOS MIL CUARENTA Y DOS Euros con SETENTA Y SEIS Céntimos.

PROYECTO BÁSICO Y DE EJECUCIÓN

CERRAMIENTO PERIMETRAL Y ACCESO DEL YACIMIENTO ARQUEOLÓGICO
“MUGARETES DEL CLAVO”. T.M. DE GÁLDAR

H.1.Hoja Resumen

RESUMEN POR CAPITULOS
PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN POR MATERIAL

IMIENTO PERIMETRAL Y ACCESO DEL YACIMIENTO ARQUEOLÓGICO "MUGARETES DEL CLAVO".
T.M. DE GÁLDAR

RESUMEN POR CAPITULOS

CAPITULO 1 ACTUACIONES PREVIAS	14.665,07
CAPITULO 2 CERRAMIENTO	40.879,50
CAPITULO 3 SEÑALÉTICA	1.088,73
CAPITULO 4 GESTION DE RESIDUOS	652,53
CAPITULO 5 SEGURIDAD Y SALUD	2.042,76

REDONDEO.

PRESUPUESTO DE EJECUCION MATERIAL. **59.328,59**

EL PRESUPUESTO DE EJECUCION MATERIAL ASCIENDE A LAS EXPRESADAS **CINCUENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS VEINTIOCHO EUROS, CON CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS.**

En Telde, a Abril de 2023.

Fdo: El proyectista,

Doña Elisabeth Quintana Medina
Nº COAGC: 3606



Fdo.: Promotor

RESUMEN
PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN POR CONTRATA

RESUMEN DEL PRESUPUESTO


01#	ACTUACIONES PREVIAS		14.665,07
02#	CERRAMIENTO		40.879,50
03#	SEÑALÉTICA		1.088,73
04#	GESTIÓN DE RESIDUOS		652,53
05#	SEGURIDAD Y SALUD		2.042,76
TOTAL EJECUCION MATERIAL			59.328,59
13%	Gastos Generales	13,000%	7.712,71
6%	Beneficio Industrial	6,000%	3.559,71
SUMA G.G. + B.I.			11.272,42
PRESUPUESTO EJECUCIÓN CONTRATA SIN IG.I.C.			70.601,01
7%	I.G.I.C.		4.942,07
PRESUPUESTO EJECUCIÓN CONTRATA CON I.G.I.C.			75.543,08

Son SETENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS CUARENTA Y TRES Euros, con OCHO céntimos.

En Telde a Abril de 2023

Fdo.: La proyectista,

Elisabeth Quintana Medina
Nº C.O.A.G.C 3606



Fdo.: El promotor,

PROYECTO BÁSICO Y DE EJECUCIÓN

CERRAMIENTO PERIMETRAL Y ACCESO DEL YACIMIENTO ARQUEOLÓGICO
“MUGARETES DEL CLAVO”. T.M. DE GÁLDAR

H.2.- Mediciones

uni	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición
	Alzado D-D´						
		1,00	30,00	0,50		15,00	
	Acceso	1,00	1,40	0,70		0,98	
	Fijación postes	96,00	0,25	0,50		12,00	
	(quiebros)	9,00	0,25	0,50		1,13	
	Fijación postes metálicos	7,00	0,25	0,50		0,88	
	TOTAL PARTIDA						29,99
m2	Reparación de muro de piedra existente mediante el ripiado						
	Reparación de muros de piedra existente mediante el ripiado con piedra del lugar, incluso retirada previa de piedras descalzadas y picado de material disgregado o de escasa cohesión y/o aportación de material de agarre y limpieza final.						
	CARAS INTERIORES						
	Desde alzado A-A´ a J-J´	0,70	157,78		0,70	77,31	
	Alzado M-M	0,70	11,94		0,70	5,85	
	- alzado D-D´ reconstruido	-0,70	30,00		0,70	-14,70	
	CARAS EXTERIORES						
	Desde alzado A-A´ a H-H´	0,70	143,32		0,70	70,23	
	TOTAL PARTIDA						138,69

02# CERRAMIENTO

0201 m² Saneado de muro de fábrica existente
Saneado de muro de fábrica existente, mediante:

1.- PICADO con martillo eléctrico, eliminando el hormigón en mal estado hasta llegar a las armaduras, para la preparación de la superficie de hormigón estructural, para proceder posteriormente a la aplicación de productos reparadores y protectores en estructura de hormigón armado, así como picado de rebabas de mortero y/o hormigón, de cemento en paramentos verticales, con el fin de regularizar la superficie, para posteriormente ser revocada, incluso limpieza y acopio de escombros a pie de obra.

3.- CEPILLADO con cepillo de púas de acero, para el saneado de armaduras de acero, para proceder posteriormente a la aplicación de productos de reparación y/o protección, eliminando la suciedad superficial, la herrumbre y toda sustancia que pueda disminuir la adherencia entre las armaduras y el material de reparación a aplicar, hasta alcanzar un grado de preparación Sa 2 ½ según UNE-EN ISO 8501-1, incluso limpieza y acopio de escombros a pie de obra.

3.- Aplicación manual de MORTERO TIXOTRÓPICO, reforzado con fibras, de retracción compensada, Mapegrout T 40 "MAPEI SPAIN" o similar, con una resistencia a compresión a 28 días mayor o igual a 40 N/mm² y un módulo de elasticidad mayor o igual a 25000 N/mm², clase R3 según UNE-EN 1504-3, en capa de 15 mm de espesor medio, con acabado superficial fratasado con esponja o fratás, para reparación y refuerzo estructural de pilar/correas de hormigón, incluso limpieza y acopio de escombros a pie de obra.

Alzado L-L´

1,00 14,83 1,30 19,28

Alzado M-M´

1,00 5,50 1,30 7,15

TOTAL PARTIDA

0202 m² Revoco a la tirolesa en paramentos verticales exteriores

Revoco a la tirolesa, en paramentos verticales exteriores con acabado extremadamente rugoso y con mucha textura, proyectado manualmente, con mortero 1:3 de cemento y arena, incluso p.p. de malla en unión de fábrica y estructura, remate de huecos y aristas, incluso humedecido del soporte, limpieza y acopio de escombros a pie de obra.

Alzado L-L´

1,00 14,83 1,30 19,28

Alzado M-M´

1,00 5,50 1,30 7,15

* Partes altas

Alzado L-L´

1,00 14,83 0,40 5,93

Alzado M-M´

1,00 5,50 0,40 2,20

TOTAL PARTIDA

0203 m² Pintura plástica lisa para exterior, color ocre

Pintura plástica, con buen comportamiento al agua de lluvia, BINDOKRYL de Cin o equivalente, aplicada a dos manos, a brocha o rodillo, para la protección y decoración de

PROYECTO BÁSICO + EJECUCIÓN								
<div> <div>CABILDO DE GRAN CANARIA</div> <div>Registro Desconcentrado, Registro Electrónico</div> <div>ENTRADA</div> <div>10/05/2023 23:07</div> <div>2023037770</div> </div> <div>Perimetral y Acceso del Yacimiento Arqueológico "Mugarettes del Clavo". T.M. de Gáldar.</div>								
								pág.
unidades	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	
	cerramientos exteriores, color ocre (A definir por la Dirección Facultativa), incluso limpieza del soporte e imprimación con Primario Cinolite.							
	Alzado J-J´	1,00	4,70		1,80	8,46		
	Alzado K-K´	1,00	15,75		1,10	17,33		
	Alzado L-L´	1,00	14,83		1,30	19,28		
	Alzado M-M´	1,00	5,50		1,30	7,15		
	* Partes altas							
	Alzado K-K´	1,00	15,75	0,20		3,15		
	Alzado L-L´	1,00	14,83	0,40		5,93		
	Alzado M-M´	1,00	5,50	0,40		2,20		
	TOTAL PARTIDA					63,50		
0204	m³ Excav. manual en zanjas terreno compacto.							
	Excavación manual en zanjas en terreno compacto, hasta una profundidad de 1,50 m, con extracción de tierras al borde. La medición se hará sobre perfil.							
	Alzado L-L´ y M-M´	1,00	11,50	0,80	0,60	5,52		
		1,00	7,40	0,80	0,60	3,55		
	Alzado K-K´	1,00	18,20	0,80	0,60	8,74		
	Puerta entrada (postes)	2,00	0,60	0,60	0,60	0,43		
	TOTAL PARTIDA					19,24		
0205	m² Hormigón masa limpieza fck 15 N/mm², e=10 cm							
	Hormigón en masa de limpieza y nivelación, con hormigón de fck=15 N/mm², de 10 cm de espesor medio, en base de cimentaciones, incluso elaboración en obra, curado y nivelación de la superficie. Según C.T.E. DB SE y DB SE-C.							
	Alzado L-L´ y M-M´	9,00	0,60	0,60		3,24		
	Alzado K-K´	7,00	0,60	0,60		2,52		
	Puerta entrada (postes)	2,00	0,60	0,60		0,72		
	TOTAL PARTIDA					6,48		
0206	m³ Horm.armado zapatas aisladas HA-25/B/20/X0, B500SD							
	Hormigón armado en zapatas aisladas, HA-25/B/20/X0, armado con 40 kg/m³ de acero B 500 SD, incluso elaboración en obra, encofrado con una cuantía de 3 m²/m³ y desencofrado, colocación de las armaduras, separadores, , vibrado y curado, s/Código Estructural y C.T.E. DB SE y DB SE-C.							
	Alzado L-L´ y M-M´	9,00	0,30	0,30	0,30	0,24		
	Alzado K-K´	7,00	0,30	0,30	0,30	0,19		

ENTRADA		num.		largo		ancho		alto		parcial		medición	
5/2023 23:07		uds.											
023037770													
uni		descripción											
		- SOPORTES EMPOTRADOS en hormigón unos 35 cm (cerramiento de muro de piedra), de 50mm de DIAM, tipo FAX de Rivisa o similar, provistos de cremallera longitudinal para la fijación de los accesorios que soportan el bastidor y con tapón de polipropileno indegradable a los agentes atmosféricos, distanciados cada 2,50m máximo,incluso p.p. de accesorios, recibido y colocación. Los paneles se fijarán fácilmente con el sistema de soporte, que permite fijar los paneles a cada lado del poste con un sólo soporte.											
		Alzado L-L´		1,00		12,55				12,55			
		Alzado M-M´		1,00		18,45				18,45			
		Alzado K-K´		1,00		15,75				15,75			
		TOTAL PARTIDA										46,75	
0210		ud Puerta de madera de dos hojas abatibles											
		Puerta de madera tratada en autoclave con sales hidrosolubles libres de cromo y arsénico, Clase de uso 4, según EN 335, de dos hojas abatibles (una de ellas dispone de una puerta peatonal), con cerrojo de acero inoxidable y anclado al suelo, el diseño de la puerta será según se detalla en planos. Totalmente fabricado y colocado.											
		Acceso		1,00						1,00			
		TOTAL PARTIDA										1,00	
0211		m2 Malla de ocultación de polietileno ultra resistente, color ocre											
		Malla de ocultación, formada por una red tejida de polietileno ultra resistente, con tratamiento anti UV 85% de ocultación COLOR OCRE (A definir por la D.F.) de una altura máxima de 2m, sujeta al vallado metálico existente.											
		Alzado I-I´		1,00		9,75		1,80		17,55			
		TOTAL PARTIDA										17,55	
0212		ud Seguimiento arqueológico durante las obras											
		Seguimiento arqueológico durante las obras, realizado con personal con la titulación y experiencia acreditada exigida por el Reglamento de Intervenciones Arqueológicas de la Comunidad Autónoma de Canarias para la intervención de actividades arqueológicas (Artículo 4.1.a.).											
		Los trabajos consisten en el control arqueológico durante las fases sensibles de la obra, incluso identificación y comunicación de posibles incidencias sobre los restos arqueológicos, elaboración de la documentación administrativa correspondiente e informe de resultados finales.											

ENTRADA	uni	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición
5/2023 23:07								
23037770								
		Visitas	8,00				8,00	
		TOTAL PARTIDA						
0213		PAJ Imprevistos de obra						
		Partida alzada a justificar, correspondiente a imprevistos de obra no contemplados en partidas adjuntas y/o imprevistos por servicios existentes afectados que requieran ser intervenidos, incluso limpieza de posibles vertidos de escombros ajenos a la obra durante la ejecución de la misma, certificados bajo criterio de la Dirección Facultativa.	1,00				1,00	
		TOTAL PARTIDA						

ENTRADA		num.	largo	ancho	alto	parcial	medición
5/2023 23:07		de					
023037770		uds.					
	uni	descripción					
			1,00			1,00	
		TOTAL PARTIDA					
0510	ud	Cartel indicativo de riesgo de PVC, sin soporte metálico Cartel indicativo de riesgo, de PVC, sin soporte metálico, (amortización = 100 %), incluso colocación y desmontado.	1,00			1,00	
		TOTAL PARTIDA					
0511	m	Cinta de balizamiento bicolor Cinta de balizamiento, bicolor (rojo y blanco), (amortización = 100 %), incluso colocación y desmontaje.	60,00			60,00	
		TOTAL PARTIDA					
0512	mes	Caseta prefabricada para oficina de obra Caseta prefabricada para oficina de obra, de 6,00 x 2,40 x 2,40 m con estructura metálica de perfiles conformados en frío, con cerramiento y techo a base de paneles sandwich de 35 mm de espesor, prelacado a ambas caras, piso de plancha metálica acabado con PVC, 2 ud de ventanas de hojas correderas de aluminio con rejas y cristales armados, 1 ud de puerta de aluminio de apertura exterior con cerradura, incluso instalación eléctrica interior con dos tomas de corriente, dos pantallas con dos tubos fluorescentes y cuadro de corte.	2,00			2,00	
		TOTAL PARTIDA					
0513	mes	Caseta prefabricada para sanitarios de obra Caseta prefabricada sanitaria de 4,00 x 2,40 x 2,40 m con estructura metálica de perfiles conformados en frío, con cerramiento y techo a base de paneles sandwich de 35 mm de espesor, prelacado a ambas caras, piso de plancha metálica acabado con PVC, 1 ud de ventana de hojas correderas de aluminio con rejas y cristales armados, 1 ud de puerta de aluminio de apertura exterior con cerradura, incluso plato de ducha, inodoro, calentador eléctrico y lavabo, instalación eléctrica interior con dos tomas de corriente, dos pantallas con dos tubos fluorescentes y cuadro de corte.	2,00			2,00	
		TOTAL PARTIDA					
0514	ud	Transporte a obra, descarga y recogida caseta provisional obra. Transporte a obra, descarga y posterior recogida de caseta provisional de obra y sanitario de obra	1,00			1,00	
		TOTAL PARTIDA					
0515	ud	Botiquín metálico tipo maletín, con contenido sanitario Botiquín metálico tipo maletín, preparado para colgar en pared, con contenido sanitario completo según ordenanzas.	1,00			1,00	
		TOTAL PARTIDA					

PROYECTO BÁSICO Y DE EJECUCIÓN

CERRAMIENTO PERIMETRAL Y ACCESO DEL YACIMIENTO ARQUEOLÓGICO
“MUGARETES DEL CLAVO”. T.M. DE GÁLDAR

H.3.- Cuadro de descompuestos

ACTUACIONES PREVIAS

Desmontaje de cerramiento metálico
Desmontaje mediante medios manuales y equipo de oxicorte, del vallado metálico galvanizado formado por elementos de fijación (postes metálicos), malla electrosoldada de 2,10 m de altura máxima, pequeños accesorios y elementos de fijación. Incluso retirada de malla de ocultación en caso de que proceda, limpieza, apilado y acopio de material a pie de obra.

codigo	uni	descripción	pre.uni.	num.uds.	importe
M01A0030	h	Peón	15,13	0,500	7,57
M01A0020	h	Oficial segunda	15,69	0,300	4,71
QBB0090	h	Equipo de oxicorte, con acetilen	7,36	0,200	1,47
%	%	Costes Indirectos	13,75	0,030	0,41
Total Neto					14,16
Redondeo					-0,00
PRECIO TOTAL					14,16 Euros

Son CATORCE Euros con DIECISEIS Céntimos por m

0102 ud Arranque carpintería metálica > 5m2
Arranque carpintería de metálica, con superficie de hueco > 5,0 m², en cerramiento de muro de piedra de mampostería, con o sin recuperación, por medios manuales, incluso limpieza, apilado y acopio de material a pie de obra.

codigo	uni	descripción	pre.uni.	num.uds.	importe
M01A0030	h	Peón	15,13	1,800	27,23
M01A0020	h	Oficial segunda	15,69	0,900	14,12
%	%	Costes Indirectos	41,35	0,030	1,24
Total Neto					42,59
PRECIO TOTAL					42,59 Euros

Son CUARENTA Y DOS Euros con CINCUENTA Y NUEVE Céntimos por ud

0103 m3 Realización de hueco, en eje de muro existente de mampostería
Realización de hueco, en eje de muro existente de mampostería de piedra basáltica y mortero, con medios manuales, y con recuperación de la piedra, para recibir postes verticales en la situación descrita en la documentación gráfica.

codigo	uni	descripción	pre.uni.	num.uds.	importe
M01A0010	h	Oficial primera	16,08	4,500	72,36
M01A0030	h	Peón	15,13	3,600	54,47
%	%	Costes Indirectos	126,83	0,030	3,80
Total Neto					130,63
PRECIO TOTAL					130,63 Euros

Son CIENTO TREINTA Euros con SESENTA Y TRES Céntimos por m3

0104 m2 Reconstrucción total de los muros prácticamente derruidos
Reconstrucción de muro de mampostería a dos caras vistas, de espesor total 45cm, constituidas por dos paredes de piedra, colocadas en seco, y relleno intermedio con hormigón HM-20/B/20/X0, de 5cm de espesor. Incluso demolición y picado de las zonas deterioradas y su sustitución, replanteo, nivelación y aplomado, parte proporcional de enjarjes, ripiados y limpieza. Se

PROYECTO BÁSICO + EJECUCIÓN

CABILDO DE GRAN CANARIA
Registro Desconcentrado,
Registro Electrónico

ENTRADA

10/05/2023 23:07

2023037770

metral y Acceso del Yacimiento Arqueológico "Mugaretes del Clavo". T.M. de Gáldar.

pág. 1. 2

eliminarán las rebabas de mortero y se limpiará la piedra a medida que se realiza la reconstrucción del muro, antes de su fraguado.

codigo	uni	descripción	pre.uni.	num.uds.	importe
M01A0010	h	Oficial primera	16,08	2,500	40,20
M01A0030	h	Peón	15,13	2,500	37,83
A02A0010	m³	Mortero 1:3 de cemento	134,21	0,050	6,71
A03A0080	m³	Hormigón en masa HM-25/P/16/X0	122,53	0,050	6,13
%	%	Costes Indirectos	90,87	0,030	2,73
Total Neto					93,60
PRECIO TOTAL					93,60 Euros

Son NOVENTA Y TRES Euros con SESENTA Céntimos por m2

0105

m2

Reparación de muro de piedra existente mediante el ripiado
Reparación de muros de piedra existente mediante el ripiado con piedra del lugar, incluso retirada previa de piedras descalzadas y picado de material disgregado o de escasa cohesión y/o aportación de material de agarre y limpieza final.

codigo	uni	descripción	pre.uni.	num.uds.	importe
M01A0010	h	Oficial primera	16,08	2,500	40,20
M01A0030	h	Peón	15,13	2,200	33,29
%	%	Costes Indirectos	73,49	0,030	2,20
Total Neto					75,69
Redondeo					-0,00
PRECIO TOTAL					75,69 Euros

Son SETENTA Y CINCO Euros con SESENTA Y NUEVE Céntimos por m2

COAGC

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS DE GRAN CANARIA

ARQ 03606 QUINTANA MEDINA, ELISABETH

Básico + Ejecución

E 23-105983-500

Total pag. 264

D 790509ce-5584-4ad2-a4ce-f8641d270da9

18/04/2023

V I S A D O

Apto para llevar a cabo la construcción

CERRAMIENTO

Saneado de muro de fábrica existente
Saneado de muro de fábrica existente, mediante:

1.- PICADO con martillo eléctrico, eliminando el hormigón en mal estado hasta llegar a las armaduras, para la preparación de la superficie de hormigón estructural, para proceder posteriormente a la aplicación de productos reparadores y protectores en estructura de hormigón armado, así como picado de rebabas de mortero y/o hormigón, de cemento en paramentos verticales, con el fin de regularizar la superficie, para posteriormente ser revocada, incluso limpieza y acopio de escombros a pie de obra.

3.- CEPILLADO con cepillo de púas de acero, para el saneado de armaduras de acero, para proceder posteriormente a la aplicación de productos de reparación y/o protección, eliminando la suciedad superficial, la herrumbre y toda sustancia que pueda disminuir la adherencia entre las armaduras y el material de reparación a aplicar, hasta alcanzar un grado de preparación Sa 2 ½ según UNE-EN ISO 8501-1, incluso limpieza y acopio de escombros a pie de obra.

3.- Aplicación manual de MORTERO TIXOTRÓPICO, reforzado con fibras, de retracción compensada, Mapegrout T 40 "MAPEI SPAIN" o similar, con una resistencia a compresión a 28 días mayor o igual a 40 N/mm² y un módulo de elasticidad mayor o igual a 25000 N/mm², clase R3 según UNE-EN 1504-3, en capa de 15 mm de espesor medio, con acabado superficial fratasado con esponja o fratas, para reparación y refuerzo estructural de pilar/correas de hormigón, incluso limpieza y acopio de escombros a pie de obra.

codigo	uni	descripción	pre.uni.	num.uds.	importe
M01A0030	h	Peón	15,13	1,000	15,13
M01A0010	h	Oficial primera	16,08	1,300	20,90
QBC0010	h	Martillo eléctrico manual picado	5,62	0,500	2,81
mt08lim050	l	Disolvente de tricloroetileno, p	9,65	0,100	0,97
mt09rem110	kg	Mortero tixotrópico, reforzado c	0,75	27,750	20,81
E01E0010	m³	Agua	2,11	0,005	0,01
%	%	Costes Indirectos	60,63	0,030	1,82
Total Neto					62,45
PRECIO TOTAL					62,45 Euros

Son SESENTA Y DOS Euros con CUARENTA Y CINCO Céntimos por m²

0202 m² Revoco a la tirolesa en paramentos verticales exteriores
Revoco a la tirolesa, en paramentos verticales exteriores con acabado extremadamente rugoso y con mucha textura, proyectado manualmente, con mortero 1:3 de cemento y arena, incluso p.p. de malla en unión de fábrica y estructura, remate de huecos y aristas, incluso humedecido del soporte, limpieza y acopio de escombros a pie de obra.

codigo	uni	descripción	pre.uni.	num.uds.	importe
M01A0010	h	Oficial primera	16,08	0,600	9,65
M01A0030	h	Peón	15,13	0,600	9,08
A02A0010	m³	Mortero 1:3 de cemento	134,21	0,020	2,68
E01E0010	m³	Agua	2,11	0,005	0,01
E37KB0030	m²	Malla fibra vidrio impregnada PV	3,03	0,200	0,61

PROYECTO BÁSICO + EJECUCIÓN					
CABILDO DE GRAN CANARIA Registro Desconcentrado, Registro Electrónico					
ENTRADA					
10/05/2023 23:07					
2023037770					
metral y Acceso del Yacimiento Arqueológico "Mugaretes del Clavo". T.M. de Gáldar.					
					pág. 2. 2
E01CB0070	t	Arido machaqueo 4-16 mm	15,00	0,020	0,30
%	%	Costes Indirectos	22,33	0,030	0,67
Total Neto					23,00
Redondeo					-0,00
PRECIO TOTAL					23,00 Euros
Son VEINTITRES Euros por m²					
0203	m²	Pintura plástica lisa para exterior, color ocre Pintura plástica, con buen comportamiento al agua de lluvia, BINDOKRYL de Cin o equivalente, aplicada a dos manos, a brocha o rodillo, para la protección y decoración de cerramientos exteriores, color ocre (A definir por la Dirección Facultativa), incluso limpieza del soporte e imprimación con Primario Cinolite.			
		codigo	uni	descripción	pre.uni. num.uds. importe
		M01B0090	h	Oficial pintor	16,08 0,250 4,02
		M01B0100	h	Ayudante pintor	15,26 0,250 3,82
		E35LAA000	l	Imprim. Primario Cinolite	6,11 0,140 0,86
		E35AC0010	l	Pintura plást esp. fachad lisa s	5,00 0,150 0,75
		%	%	Costes Indirectos	9,45 0,030 0,28
Total Neto					9,73
Redondeo					0,00
PRECIO TOTAL					9,73 Euros
Son NUEVE Euros con SETENTA Y TRES Céntimos por m²					
0204	m³	Excav. manual en zanjas terreno compacto. Excavación manual en zanjas en terreno compacto, hasta una profundidad de 1, 50 m, con extracción de tierras al borde. La medición se hará sobre perfil.			
		codigo	uni	descripción	pre.uni. num.uds. importe
		M01A0030	h	Peón	15,13 1,500 22,70
		QBB0010	h	Compresor caudal 2,5 m³/min 2 ma	13,03 1,300 16,94
		%	%	Costes Indirectos	39,64 0,030 1,19
Total Neto					40,83
PRECIO TOTAL					40,83 Euros
Son CUARENTA Euros con OCHENTA Y TRES Céntimos por m³					
0205	m²	Hormigón masa limpieza fck 15 N/mm², e=10 cm Hormigón en masa de limpieza y nivelación, con hormigón de fck=15 N/mm², de 10 cm de espesor medio, en base de cimentaciones, incluso elaboración en obra, curado y nivelación de la superficie. Según C.T.E. DB SE y DB SE-C.			
		codigo	uni	descripción	pre.uni. num.uds. importe
		M01A0030	h	Peón	15,13 0,200 3,03
		A03A0030	m³	Hormigón en masa de fck= 15 N/mm	105,26 0,100 10,53
		E01E0010	m³	Agua	2,11 0,015 0,03
		%	%	Costes Indirectos	13,59 0,030 0,41
Total Neto					14,00
Redondeo					0,00
PRECIO TOTAL					14,00 Euros
Son CATORCE Euros por m²					

Horm.armado zapatas aisladas HA-25/B/20/X0, B500SD
Hormigón armado en zapatas aisladas, HA-25/B/20/X0, armado con 40 kg/m³ de acero B 500 SD, incluso elaboración en obra, encofrado con una cuantía de 3 m²/m³ y desencofrado, colocación de las armaduras, separadores, , vibrado y curado, s/Código Estructural y C.T.E. DB SE y DB SE-C.

codigo	uni	descripción	pre.uni.	num.uds.	importe
M01A0010	h	Oficial primera	16,08	0,500	8,04
M01A0030	h	Peón	15,13	0,500	7,57
E01HCB002	m³	Horm prep HA-25/B/20/X0	106,92	1,020	109,06
A04A0040	kg	Acero corrugado B 500 SD, elabor	2,10	40,000	84,00
A05AA0020	m²	Encofrado y desencofrado de zapa	22,23	3,000	66,69
QBA0010	h	Vibrador eléctrico	7,26	0,300	2,18
E01E0010	m³	Agua	2,11	0,045	0,09
E13DA0140	ud	Separ fibrocemento r 20-25-30 mm	0,14	9,000	1,26
%	%	Costes Indirectos	278,89	0,030	8,37
Total Neto					287,26
PRECIO TOTAL					287,26 Euros

Son DOSCIENTOS OCHENTA Y SIETE Euros con VEINTISEIS Céntimos por m³

0207 m³ Relleno medios manuales productos de excavación
Relleno realizado con medios manuales, con productos seleccionados procedentes de la excavación,.

codigo	uni	descripción	pre.uni.	num.uds.	importe
M01A0030	h	Peón	15,13	0,420	6,35
%	%	Costes Indirectos	6,35	0,030	0,19
Total Neto					6,54
PRECIO TOTAL					6,54 Euros

Son SEIS Euros con CINCUENTA Y CUATRO Céntimos por m³

0208 m Cerramiento de madera, fijado sobre murete de piedra
Cerramiento de madera tratada en autoclave con sales hidrosolubles libres de cromo y arsénico, Clase de uso 4, según EN 335, compuesto por postes verticales de 145x9,50x9,50cm, dispuestos cada 1,60m de interdistancia, con tornillería oculta, pasamanos de 9,5x4,5cm de sección, quitamiedos en forma de cruz de San Andrés de 4,50x4,50cm dobles, según se detalla en planos, colocados sobre murete de mampostería existente, i/empotrado contra el murete unos 35 cm, mediante hormigonado y coronación del muro mediante torta de mortero coloreada con tierra del lugar tamizada y limpia, p.p. de pequeño material. Totalmente fabricado y colocado. Se eliminarán las rebabas de mortero y se limpiará la piedra a medida que se realiza la coronación antes de su fraguado.

codigo	uni	descripción	pre.uni.	num.uds.	importe
M01B0140	h	Oficial carpintero	16,08	1,700	27,34
M01B0150	h	Ayudante carpintero	15,26	1,500	22,89
E06H00051	ml	Cerramiento de madera, tratamien	76,00	1,000	76,00
M01A0010	h	Oficial primera	16,08	0,800	12,86
M01A0030	h	Peón	15,13	0,800	12,10
A02A0010	m³	Mortero 1:3 de cemento	134,21	0,021	2,82

PROYECTO BÁSICO + EJECUCIÓN						
CABILDO DE GRAN CANARIA Registro Desconcentrado, Registro Electrónico						
ENTRADA						
10/05/2023 23:07						
2023037770						
Metal y Acceso del Yacimiento Arqueológico "Mugaretes del Clavo". T.M. de Gáldar.					pág. 2. 4	
A03A0080	m³	Hormigón en masa HM-25/P/16/X0	122,53	0,040	4,90	
%	%	Costes Indirectos	158,91	0,030	4,77	
Total Neto					163,68	
PRECIO TOTAL					163,68 Euros	
Son CIENTO SESENTA Y TRES Euros con SESENTA Y OCHO Céntimos por m						
0209	m	<p>Vallado metál. galv. + plastif. h=1,93 m, color ocre</p> <p>Vallado galvanizado en caliente y plastificado con el sistema de recubrimiento anticorrosión, con espesor mínimo de 100 micras COLOR OCRE (A definir por la D.F.), de 1,93 m de altura formado por:</p> <p>- PANELES DE MALLA ELECTROSOLDADA con pliegues, que aumenten la rigidez del panel tipo VERJA FAX - R de Rivisa o similar, de dimensiones de la malla 200x55mm, y diámetro del alambre de 5mm.</p> <p>- SOPORTES EMPOTRADOS en hormigón unos 35 cm (cerramiento de muro de piedra), de 50mm de DIAM, tipo FAX de Rivisa o similar, provistos de cremallera longitudinal para la fijación de los accesorios que soportan el bastidor y con tapón de polipropileno indegradable a los agentes atmosféricos, distanciados cada 2,50m máximo,incluso p.p. de accesorios, recibido y colocación. Los paneles se fijarán fácilmente con el sistema de soporte, que permite fijar los paneles a cada lado del poste con un sólo soporte.</p>				
	codigo	uni	descripción	pre.uni.	num.uds.	importe
	M01A0010	h	Oficial primera	16,08	1,600	25,73
	M01A0030	h	Peón	15,13	1,200	18,16
	E10GA0500	m	Vallado metál. galv. + plastif.	86,84	1,000	86,84
	A03A0080	m³	Hormigón en masa HM-25/P/16/X0	122,53	0,030	3,68
	%	%	Costes Indirectos	134,41	0,030	4,03
Total Neto					138,44	
Redondeo					-0,00	
PRECIO TOTAL					138,44 Euros	
Son CIENTO TREINTA Y OCHO Euros con CUARENTA Y CUATRO Céntimos por m						
0210	ud	<p>Puerta de madera de dos hojas abatibles</p> <p>Puerta de madera tratada en autoclave con sales hidrosolubles libres de cromo y arsénico, Clase de uso 4, según EN 335, de dos hojas abatibles (una de ellas dispone de una puerta peatonal), con cerrojo de acero inoxidable y anclado al suelo, el diseño de la puerta será según se detalla en planos. Totalmente fabricado y colocado.</p>				
	codigo	uni	descripción	pre.uni.	num.uds.	importe
	E06DA0030	ud	Puerta de madera de dos hojas ab	2.770,28	1,000	2.770,28
	M01B0140	h	Oficial carpintero	16,08	8,000	128,64
	M01B0150	h	Ayudante carpintero	15,26	8,000	122,08
	A02A0010	m³	Mortero 1:3 de cemento	134,21	0,021	2,82
	A03A0080	m³	Hormigón en masa HM-25/P/16/X0	122,53	0,040	4,90
	M01A0010	h	Oficial primera	16,08	1,000	16,08

SEÑALÉTICA

Cartel informativo en alum. marino de 0,60m x 2,00m, sobre placa Construcción, suministro y colocación de cartel informativo compuesto por estructura de aluminio marino 6005A-T6, de dimensiones 200x60x1 cms lacado en color RAL 4625C, según el diseño del manual de señalética de Patrimonio Histórico e indicaciones de la D.F, instalado sobre placas de anclaje de aluminio 5054-H111 atornillados con pernos de 12x 110 mm, incluso montaje, ajuste, aplomado, nivelado, colocación con mortero de alta resistencia y ayudas de albañilería. Totalmente montado y colocado.

codigo	uni	descripción	pre.uni.	num.uds.	importe
M01A0010	h	Oficial primera	16,08	1,000	16,08
M01A0030	h	Peón	15,13	1,000	15,13
E09CA0014	ud	Aluminio marino	300,00	1,200	360,00
896	ud	p.p. pequeño material (electrodo	0,10	10,000	1,00
D28CB0210	m2	Esmalte brillante SINTECIN, hier	14,19	2,460	34,91
E01MB8B00	ud	Anclaje mecánico de expansión	2,02	4,000	8,08
A03A0080	m³	Hormigón en masa HM-25/P/16/X0	122,53	0,030	3,68
%	%	Costes Indirectos	438,88	0,030	13,17
Total Neto					452,05
PRECIO TOTAL					452,05 Euros

Son CUATROCIENTOS CINCUENTA Y DOS Euros con CINCO Céntimos por ud

0302 m2 Señaletica Vinilo Corte. Adhesivo
Vinilo de corte colocado directo sobre soporte, color, adaptado a medidas de totem de interpretación, Diseño y materiales según proyecto, incluso preparación del soporte, totalmente instalada.

codigo	uni	descripción	pre.uni.	num.uds.	importe
M01A0010	h	Oficial primera	16,08	1,000	16,08
M01A0030	h	Peón	15,13	1,000	15,13
EVINI	m2	Vinilo	50,00	1,000	50,00
%	%	Costes Indirectos	81,21	0,030	2,44
Total Neto					83,65
PRECIO TOTAL					83,65 Euros

Son OCHENTA Y TRES Euros con SESENTA Y CINCO Céntimos por m2

0303 h Diseñador gráfico (redacción textos, traducciones y edición)
Diseño gráfico en señalización y museografía, incluso redacción de textos, traducciones al inglés, tratamiento de imágenes, edición de material para instaladora y supervisión de colocación según las indicaciones de la DF.

codigo	uni	descripción	pre.uni.	num.uds.	importe
M01A0040	h	Diseñador gráfico	35,07	1,000	35,07
%	%	Costes Indirectos	35,07	0,030	1,05
Total Neto					36,12
PRECIO TOTAL					36,12 Euros

Son TREINTA Y SEIS Euros con DOCE Céntimos por h

PROYECTO BÁSICO + EJECUCIÓN

CABILDO DE GRAN CANARIA
Registro Desconcentrado, Registro Electrónico

ENTRADA

10/05/2023 23:07

2023037770

metral y Acceso del Yacimiento Arqueológico "Mugaretes del Clavo". T.M. de Gáldar.

pág. 4. 1

GESTIÓN DE RESIDUOS

Clasificación en obra de residuos de la construcción
Clasificación a pie de obra de residuos de construcción o demolición en fracciones según Real Decreto 105/2008, con medios manuales.

codigo	uni	descripción	pre.uni.	num.uds.	importe
M01A0030	h	Peón	15,13	1,000	15,13
%	%	Costes Indirectos	15,13	0,030	0,45
Total Neto					15,58
PRECIO TOTAL					15,58 Euros
Son QUINCE Euros con CINCUENTA Y OCHO Céntimos por m³					

0402m³Carga de escombros en contenedor.
Carga de escombros en contenedor, con entrega, cambio o retirada del mismo, a gestor de residuos autorizado. Distancia máx. 20 km.

codigo	uni	descripción	pre.uni.	num.uds.	importe
QAB0120	ud	Transporte con contenedor de esc	139,10	0,143	19,89
%	%	Costes Indirectos	19,89	0,030	0,60
Total Neto					20,49
Redondeo					-0,00
PRECIO TOTAL					20,49 Euros
Son VEINTE Euros con CUARENTA Y NUEVE Céntimos por m³					

0403m³Transporte residuos a instalac. autorizada 20 km.
Transporte de residuos a instalación autorizada de gestión de residuos (Consejería de Medio Ambiente), con camión de 15 t, con un recorrido hasta 20 km.

codigo	uni	descripción	pre.uni.	num.uds.	importe
QAB0030	h	Camión basculante 15 t	36,94	0,330	12,19
%	%	Costes Indirectos	12,19	0,030	0,37
Total Neto					12,56
Redondeo					0,00
PRECIO TOTAL					12,56 Euros
Son DOCE Euros con CINCUENTA Y SEIS Céntimos por m³					

0404tCoste entrega residuos mezclados inertes a instalación de valori
Coste de entrega de residuos mezclados de hormigón, ladrillos, tejas y materiales cerámicos limpios, sin residuos de yeso o escayola, sin asfalto y sin hormigón armado, (tasa vertido), con código 170107 según la Lista Europea de Residuos (LER) publicada por Orden MAM/304/2002, a gestor de residuos autorizado por la Consejería de Medio Ambiente, para operaciones de valorización o eliminación, según RD 105/2008 y la Ley 22/2011.

COAGC

ARQ 03606 QUINTANA MEDINA, ELISABETH

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS DE GRAN CANARIA

Total pag. 264

Básico + Ejecución

E 23-105983-500

D 790509ce-5584-4ad2-a4ce-f8641d270da9

Apto para llevar a cabo la construcción

V I S A D O

18/04/2023

Son CUARENTA Y UN Euros con VEINTE Céntimos por t

SEGURIDAD Y SALUD

Mascarilla desechable FFP1 autofiltrante, Würth
Mascarilla desechable FFP1 autofiltrante básica, Würth o equivalente, contra partículas sólidas y líquidas nocivas, con marcado CE.

codigo	uni	descripción	pre.uni.	num.uds.	importe
E38AA0300	ud	Mascarilla desechable FFP1 autof	5,80	1,000	5,80
%	%	Costes Indirectos	5,80	0,030	0,17
Total Neto					5,97
PRECIO TOTAL					5,97 Euros

Son CINCO Euros con NOVENTA Y SIETE Céntimos por ud

0502 ud Tapones antirruidos , Würth
Tapones antirruidos, Würth o equivalente, valor medio de protección 36dB, con marcado CE.

codigo	uni	descripción	pre.uni.	num.uds.	importe
E38AA0340	ud	Tapones antirruidos, 0899 300 33	0,67	1,000	0,67
%	%	Costes Indirectos	0,67	0,030	0,02
Total Neto					0,69
Redondeo					-0,00
PRECIO TOTAL					0,69 Euros

Son CERO Euros con SESENTA Y NUEVE Céntimos por ud

0503 ud Casco seguridad SH 4, Würth
Casco seguridad SH 4, Würth o equivalente, con marcado CE.

codigo	uni	descripción	pre.uni.	num.uds.	importe
E38AA0370	ud	Casco seguridad SH 4, 0899 200 1	9,87	1,000	9,87
%	%	Costes Indirectos	9,87	0,030	0,30
Total Neto					10,17
PRECIO TOTAL					10,17 Euros

Son DIEZ Euros con DIECISIETE Céntimos por ud

0504 ud Guantes protección nitrilo amarillo, Würth
Guantes protección amarillo, Würth o equivalente, con marcado CE.

codigo	uni	descripción	pre.uni.	num.uds.	importe
E38AB0200	ud	Guantes protección nitrilo amari	3,40	1,000	3,40
%	%	Costes Indirectos	3,40	0,030	0,10
Total Neto					3,50
PRECIO TOTAL					3,50 Euros

Son TRES Euros con CINCUENTA Céntimos por ud

0505 ud Botas Hercules S3, Würth
Botas Hercules S3 (par), Würth o equivalente, con puntera y plantilla metálica, con marcado CE.

PROYECTO BÁSICO + EJECUCIÓN

CABILDO DE GRAN CANARIA
Registro Desconcentrado,
Registro Electrónico

ENTRADA

10/05/2023 23:07

2023037770

metral y Acceso del Yacimiento Arqueológico "Mugaretes del Clavo". T.M. de Gáldar.

pág. 5. 2

codigo	uni	descripción	pre.uni.	num.uds.	importe
E38AC0110	ud	Botas Hercules S3, M422 149 XXX,	35,90	1,000	35,90
%	%	Costes Indirectos	35,90	0,030	1,08
Total Neto					36,98
PRECIO TOTAL					36,98 Euros
Son TREINTA Y SEIS Euros con NOVENTA Y OCHO Céntimos por ud					

0506	ud	Cinturón portaherramientas Cinturón portaherramientas CE s/normativa vigente.			
codigo	uni	descripción	pre.uni.	num.uds.	importe
E38AD0040	ud	Cinturón portaherramientas.	25,21	1,000	25,21
%	%	Costes Indirectos	25,21	0,030	0,76
Total Neto					25,97
Redondeo					-0,00
PRECIO TOTAL					25,97 Euros
Son VEINTICINCO Euros con NOVENTA Y SIETE Céntimos por ud					

0507	ud	Traje antiagua chaqueta y pantalón PVC amarillo/verde Traje antiagua chaqueta y pantalón PVC, amarillo/verde, CE, s/normativa vigente.			
codigo	uni	descripción	pre.uni.	num.uds.	importe
E38AD0070	ud	Traje antiagua chaqueta/pantalón	9,04	1,000	9,04
%	%	Costes Indirectos	9,04	0,030	0,27
Total Neto					9,31
Redondeo					0,00
PRECIO TOTAL					9,31 Euros
Son NUEVE Euros con TREINTA Y UN Céntimos por ud					

0508	m	Valla cerram obras malla electros de acero galv h=2 m Valla para cerramiento de obras y cerramientos provisionales, de h=2 m, realizado con paneles de malla electrosoldada de acero galvanizado de 3,5x2 m y postes de tubo de ø=40 mm unidos a la malla mediante soldadura, y bases de hormigón armado, i/accesorios de fijación, totalmente montada.			
codigo	uni	descripción	pre.uni.	num.uds.	importe
M01A0010	h	Oficial primera	16,08	0,150	2,41
M01A0030	h	Peón	15,13	0,150	2,27
E38BB0040	m2	Malla de ocultación	2,96	0,290	0,86
E38BB0050	ud	Base p/cerramiento de obras de h	9,86	0,290	2,86
%	%	Costes Indirectos	8,40	0,030	0,25
Total Neto					8,65
PRECIO TOTAL					8,65 Euros
Son OCHO Euros con SESENTA Y CINCO Céntimos por m					

0509	ud	Señal de cartel obras, PVC, sin soporte metálico Señal de cartel de obras, de PVC, sin soporte metálico, (amortización = 100 %), incluso colocación y desmontaje.			
------	----	--	--	--	--

COAGC

ARQ 03606 QUINTANA MEDINA, ELISABETH

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS DE GRAN CANARIA

Total pag. 264

Básico + Ejecución

E 23-105983-500

D 790509ce-5584-4ad2-a4ce-f8641d270da9

Apto para llevar a cabo la construcción

V I S A D O

18/04/2023

0512	<p>mes Caseta prefabricada para oficina de obra</p> <p>Caseta prefabricada para oficina de obra, de 6,00 x 2,40 x 2,40 m con estructura metálica de perfiles conformados en frío, con cerramiento y techo a base de paneles sandwich de 35 mm de espesor, prelacado a ambas caras, piso de plancha metálica acabado con PVC, 2 ud de ventanas de hojas correderas de aluminio con rejas y cristales armados, 1 ud de puerta de aluminio de apertura exterior con cerradura, incluso instalación eléctrica interior con dos tomas de corriente, dos pantallas con dos tubos fluorescentes y cuadro de corte.</p>
------	---

PROYECTO BÁSICO Y DE EJECUCIÓN

CERRAMIENTO PERIMETRAL Y ACCESO DEL YACIMIENTO ARQUEOLÓGICO
“MUGARETES DEL CLAVO”. T.M. DE GÁLDAR

H.4.- Cuadro de precios N1

ACTUACIONES PREVIAS

Desmontaje de cerramiento metálico
Desmontaje mediante medios manuales y equipo de oxicorte, del vallado metálico galvanizado formado por elementos de fijación (postes metálicos), malla electrosoldada de 2,10 m de altura máxima, pequeños accesorios y elementos de fijación. Incluso retirada de malla de ocultación en caso de que proceda, limpieza, apilado y acopio de material a pie de obra.

14,16 Euros

Son CATORCE Euros con DIECISEIS Céntimos por m

0102 ud Arranque carpintería metálica > 5m2
Arranque carpintería de metálica, con superficie de hueco > 5,0 m², en cerramiento de muro de piedra de mampostería, con o sin recuperación, por medios manuales, incluso limpieza, apilado y acopio de material a pie de obra.

42,59 Euros

Son CUARENTA Y DOS Euros con CINCUENTA Y NUEVE Céntimos por ud

0103 m3 Realización de hueco, en eje de muro existente de mampostería
Realización de hueco, en eje de muro existente de mampostería de piedra basáltica y mortero, con medios manuales, y con recuperación de la piedra, para recibir postes verticales en la situación descrita en la documentación gráfica.

130,63 Euros

Son CIENTO TREINTA Euros con SESENTA Y TRES Céntimos por m3

0104 m2 Reconstrucción total de los muros prácticamente derruidos
Reconstrucción de muro de mampostería a dos caras vistas, de espesor total 45cm, constituidas por dos paredes de piedra, colocadas en seco, y relleno intermedio con hormigón HM-20/B/20/X0, de 5cm de espesor. Incluso demolición y picado de las zonas deterioradas y su sustitución, replanteo, nivelación y aplomado, parte proporcional de enjarjes, rípiados y limpieza. Se eliminarán las rebabas de mortero y se limpiará la piedra a medida que se realiza la reconstrucción del muro, antes de su fraguado.

93,60 Euros

Son NOVENTA Y TRES Euros con SESENTA Céntimos por m2

0105 m2 Reparación de muro de piedra existente mediante el rípiado
Reparación de muros de piedra existente mediante el rípiado con piedra del lugar, incluso retirada previa de piedras descalzadas y picado de material disgregado o de escasa cohesión y/o aportación de material de agarre y limpieza final.

75,69 Euros

Son SETENTA Y CINCO Euros con SESENTA Y NUEVE Céntimos por m2

CERRAMIENTO

Saneado de muro de fábrica existente
Saneado de muro de fábrica existente, mediante:

1.- PICADO con martillo eléctrico, eliminando el hormigón en mal estado hasta llegar a las armaduras, para la preparación de la superficie de hormigón estructural, para proceder posteriormente a la aplicación de productos reparadores y protectores en estructura de hormigón armado, así como picado de rebabas de mortero y/o hormigón, de cemento en paramentos verticales, con el fin de regularizar la superficie, para posteriormente ser revocada, incluso limpieza y acopio de escombros a pie de obra.

3.- CEPILLADO con cepillo de púas de acero, para el saneado de armaduras de acero, para proceder posteriormente a la aplicación de productos de reparación y/o protección, eliminando la suciedad superficial, la herrumbre y toda sustancia que pueda disminuir la adherencia entre las armaduras y el material de reparación a aplicar, hasta alcanzar un grado de preparación Sa 2 ½ según UNE-EN ISO 8501-1, incluso limpieza y acopio de escombros a pie de obra.

3.- Aplicación manual de MORTERO TIXOTRÓPICO, reforzado con fibras, de retracción compensada, Mapegrout T 40 "MAPEI SPAIN" o similar, con una resistencia a compresión a 28 días mayor o igual a 40 N/mm² y un módulo de elasticidad mayor o igual a 25000 N/mm², clase R3 según UNE-EN 1504-3, en capa de 15 mm de espesor medio, con acabado superficial fratasado con esponja o fratas, para reparación y refuerzo estructural de pilar/correas de hormigón, incluso limpieza y acopio de escombros a pie de obra.

62,45 Euros

Son SESENTA Y DOS Euros con CUARENTA Y CINCO Céntimos por m²

0202	m ²	Revoco a la tirollesa en paramentos verticales exteriores Revoco a la tirollesa, en paramentos verticales exteriores con acabado extremadamente rugoso y con mucha textura, proyectado manualmente, con mortero 1:3 de cemento y arena, incluso p.p. de malla en unión de fábrica y estructura, remate de huecos y aristas, incluso humedecido del soporte, limpieza y acopio de escombros a pie de obra.	23,00 Euros
------	----------------	--	-------------

Son VEINTITRES Euros por m²

0203	m ²	Pintura plástica lisa para exterior, color ocre Pintura plástica, con buen comportamiento al agua de lluvia, BINDOKRYL de Cin o equivalente, aplicada a dos manos, a brocha o rodillo, para la protección y decoración de cerramientos exteriores, color ocre (A definir por la Dirección Facultativa), incluso limpieza del soporte e imprimación con Primario Cinolite.	9,73 Euros
------	----------------	--	------------

Son NUEVE Euros con SETENTA Y TRES Céntimos por m²

0204	m ³	Excav. manual en zanjas terreno compacto. Excavación manual en zanjas en terreno compacto, hasta una profundidad de 1, 50 m, con extracción de tierras al borde. La medición se hará sobre perfil.	40,83 Euros
------	----------------	---	-------------

Son CUARENTA Euros con OCHENTA Y TRES Céntimos por m³

0205	m ²	Hormigón masa limpieza fck 15 N/mm ² , e=10 cm Hormigón en masa de limpieza y nivelación, con hormigón de fck=15 N/mm ² , de 10 cm de espesor medio, en base de cimentaciones, incluso elaboración en obra, curado y nivelación de la superficie. Según C.T.E. DB SE y DB SE-C.	14,00 Euros
------	----------------	--	-------------

Son CATORCE Euros por m²

Horm.armado zapatas aisladas HA-25/B/20/X0, B500SD
Hormigón armado en zapatas aisladas, HA-25/B/20/X0, armado con 40 kg/m³ de acero B 500 SD, incluso elaboración en obra, encofrado con una cuantía de 3 m²/m³ y desencofrado, colocación de las armaduras, separadores, , vibrado y curado, s/Código Estructural y C.T.E. DB SE y DB SE-C.

287,26 Euros

Son DOSCIENTOS OCHENTA Y SIETE Euros con VEINTISEIS Céntimos por m³

0207 m³ Relleno medios manuales productos de excavación
Relleno realizado con medios manuales, con productos seleccionados procedentes de la excavación,.

6,54 Euros

Son SEIS Euros con CINCUENTA Y CUATRO Céntimos por m³

0208 m Cerramiento de madera, fijado sobre murete de piedra
Cerramiento de madera tratada en autoclave con sales hidrosolubles libres de cromo y arsénico, Clase de uso 4, según EN 335, compuesto por postes verticales de 145x9,50x9,50cm, dispuestos cada 1,60m de interdistancia, con tornillería oculta, pasamanos de 9,5x4,5cm de sección, quitamiedos en forma de cruz de San Andrés de 4,50x4,50cm dobles, según se detalla en planos, colocados sobre murete de mampostería existente, i/empotrado contra el murete unos 35 cm, mediante hormigonado y coronación del muro mediante torta de mortero coloreada con tierra del lugar tamizada y limpia, p.p. de pequeño material. Totalmente fabricado y colocado. Se eliminarán las rebabas de mortero y se limpiará la piedra a medida que se realiza la coronación antes de su fraguado.

163,68 Euros

Son CIENTO SESENTA Y TRES Euros con SESENTA Y OCHO Céntimos por m

0209 m Vallado metál. galv. + plastif. h=1,93 m, color ocre
Vallado galvanizado en caliente y plastificado con el sistema de recubrimiento anticorrosión, con espesor mínimo de 100 micras COLOR OCRE (A definir por la D.F.), de 1,93 m de altura formado por:

- PANELES DE MALLA ELECTROSOLDADA con pliegues, que aumenten la rigidez del panel tipo VERJA FAX - R de Rivisa o similar, de dimensiones de la malla 200x55mm, y diámetro del alambre de 5mm.

- SOPORTES EMPOTRADOS en hormigón unos 35 cm (cerramiento de muro de piedra), de 50mm de DIAM, tipo FAX de Rivisa o similar, provistos de cremallera longitudinal para la fijación de los accesorios que soportan el bastidor y con tapón de polipropileno indegradable a los agentes atmosféricos, distanciados cada 2,50m máximo,incluso p.p. de accesorios, recibido y colocación. Los paneles se fijarán fácilmente con el sistema de soporte, que permite fijar los paneles a cada lado del poste con un sólo soporte.

138,44 Euros

Son CIENTO TREINTA Y OCHO Euros con CUARENTA Y CUATRO Céntimos por m

0210 ud Puerta de madera de dos hojas abatibles
Puerta de madera tratada en autoclave con sales hidrosolubles libres de cromo y arsénico, Clase de uso 4, según EN 335, de dos hojas abatibles (una de ellas dispone de una puerta peatonal), con cerrojo de acero inoxidable y anclado al suelo, el diseño de la puerta será según se detalla en planos. Totalmente fabricado y colocado.

3.151,73 Euros

Son TRES MIL CIENTO CINCUENTA Y UN Euros con SETENTA Y TRES Céntimos por ud

PROYECTO BÁSICO + EJECUCIÓN			
CABILDO DE GRAN CANARIA Registro Desconcentrado, Registro Electrónico		metral y Acceso del Yacimiento Arqueológico "Mugaretes del Clavo". T.M. de Gáldar.	
ENTRADA			pág. 2. 3
10/05/2023 23:07		Malla de ocultación de polietileno ultra resistente, color ocre	
2023037770		Malla de ocultación, formada por una red tejida de polietileno ultra resistente, con tratamiento anti UV 85% de ocultación COLOR OCRE (A definir por la D.F.) de una altura máxima de 2m, sujeta al vallado metálico existente.	8,66 Euros
		Son OCHO Euros con SESENTA Y SEIS Céntimos por m2	
0212	ud	<p>Seguimiento arqueológico durante las obras</p> <p>Seguimiento arqueológico durante las obras, realizado con personal con la titulación y experiencia acreditada exigida por el Reglamento de Intervenciones Arqueológicas de la Comunidad Autónoma de Canarias para la intervención de actividades arqueológicas (Artículo 4.1.a.).</p> <p>Los trabajos consisten en el control arqueológico durante las fases sensibles de la obra, incluso identificación y comunicación de posibles incidencias sobre los restos arqueológicos, elaboración de la documentación administrativa correspondiente e informe de resultados finales.</p>	
			183,34 Euros
		Son CIENTO OCHENTA Y TRES Euros con TREINTA Y CUATRO Céntimos por ud	
0213	PAJ	<p>Imprevistos de obra</p> <p>Partida alzada a justificar, correspondiente a imprevistos de obra no contemplados en partidas adjuntas y/o imprevistos por servicios existentes afectados que requieran ser intervenidos, incluso limpieza de posibles vertidos de escombros ajenos a la obra durante la ejecución de la misma, certificados bajo criterio de la Dirección Facultativa.</p>	1.300,00 Euros
		Son MIL TRESCIENTOS Euros por PAJ	

PROYECTO BÁSICO + EJECUCIÓN		metral y Acceso del Yacimiento Arqueológico "Mugaretes del Clavo". T.M. de Gáldar.	
<div> <div>CABILDO DE GRAN CANARIA</div> <div>Registro Desconcentrado, Registro Electrónico</div> <div>ENTRADA</div> <div>10/05/2023 23:07</div> <div>2023037770</div> </div>			pág. 3. 1
		SEÑALÉTICA	
		<p>Cartel informativo en alum. marino de 0,60m x 2,00m, sobre placa Construcción, suministro y colocación de cartel informativo compuesto por estructura de aluminio marino 6005A-T6, de dimensiones 200x60x1 cms lacado en color RAL 4625C, según el diseño del manual de señalética de Patrimonio Histórico e indicaciones de la D.F, instalado sobre placas de anclaje de aluminio 5054-H111 atornillados con pernos de 12x 110 mm, incluso montaje, ajuste, aplomado, nivelado, colocación con mortero de alta resistencia y ayudas de albañilería. Totalmente montado y colocado.</p>	452,05 Euros
		Son CUATROCIENTOS CINCUENTA Y DOS Euros con CINCO Céntimos por ud	
0302	m2	<p>Señaletica Vinilo Corte. Adhesivo</p> <p>Vinilo de corte colocado directo sobre soporte, color, adaptado a medidas de totem de interpretación, Diseño y materiales según proyecto, incluso preparación del soporte, totalmente instalada.</p>	83,65 Euros
		Son OCHENTA Y TRES Euros con SESENTA Y CINCO Céntimos por m2	
0303	h	<p>Diseñador gráfico (redacción textos, traducciones y edición)</p> <p>Diseño gráfico en señalización y museografía, incluso redacción de textos, traducciones al inglés, tratamiento de imágenes, edición de material para instaladora y supervisión de colocación según las indicaciones de la DF.</p>	36,12 Euros
		Son TREINTA Y SEIS Euros con DOCE Céntimos por h	
0304	ud	<p>Papelera circular con listones de madera</p> <p>Papelera circular, abatible, con listones de madera, de Ø31x46x71h cm, colocada.</p>	247,34 Euros
		Son DOSCIENTOS CUARENTA Y SIETE Euros con TREINTA Y CUATRO Céntimos por ud	

GESTIÓN DE RESIDUOS

Clasificación en obra de residuos de la construcción
Clasificación a pie de obra de residuos de construcción o demolición en fracciones según Real Decreto 105/2008, con medios manuales.
15,58 Euros
Son QUINCE Euros con CINCUENTA Y OCHO Céntimos por m³

0402 m³ Carga de escombros en contenedor.
Carga de escombros en contenedor, con entrega, cambio o retirada del mismo, a gestor de residuos autorizado. Distancia máx. 20 km.
20,49 Euros
Son VEINTE Euros con CUARENTA Y NUEVE Céntimos por m³

0403 m³ Transporte residuos a instalac. autorizada 20 km.
Transporte de residuos a instalación autorizada de gestión de residuos (Consejería de Medio Ambiente), con camión de 15 t, con un recorrido hasta 20 km.
12,56 Euros
Son DOCE Euros con CINCUENTA Y SEIS Céntimos por m³

0404 t Coste entrega residuos mezclados inertes a instalación de valori
Coste de entrega de residuos mezclados de hormigón, ladrillos, tejas y materiales cerámicos limpios, sin residuos de yeso o escayola, sin asfalto y sin hormigón armado, (tasa vertido), con código 170107 según la Lista Europea de Residuos (LER) publicada por Orden MAM/304/2002, a gestor de residuos autorizado por la Consejería de Medio Ambiente, para operaciones de valorización o eliminación, según RD 105/2008 y la Ley 22/2011.
10,82 Euros
Son DIEZ Euros con OCHENTA Y DOS Céntimos por t

0405 t Coste entrega residuos metálicos a instalación de valorización
Coste de entrega de residuos metálicos (tasa vertido), con código 17 04 05 según la Lista Europea de Residuos (LER) publicada por Orden MAM/304/2002, a gestor de residuos autorizado por la Consejería de Medio Ambiente, para operaciones de valorización o eliminación, según RD 105/2008 y la Ley 22/2011.
41,20 Euros
Son CUARENTA Y UN Euros con VEINTE Céntimos por t

SEGURIDAD Y SALUD

		Mascarilla desechable FFP1 autofiltrante, Würth Mascarilla desechable FFP1 autofiltrante básica, Würth o equivalente, contra partículas sólidas y líquidas nocivas, con marcado CE.	5,97 Euros
		Son CINCO Euros con NOVENTA Y SIETE Céntimos por ud	
0502	ud	Tapones antirruidos , Würth Tapones antirruidos, Würth o equivalente, valor medio de protección 36dB, con marcado CE.	0,69 Euros
		Son CERO Euros con SESENTA Y NUEVE Céntimos por ud	
0503	ud	Casco seguridad SH 4, Würth Casco seguridad SH 4, Würth o equivalente, con marcado CE.	10,17 Euros
		Son DIEZ Euros con DIECISIETE Céntimos por ud	
0504	ud	Guantes protección nitrilo amarillo, Würth Guantes protección amarillo, Würth o equivalente, con marcado CE.	3,50 Euros
		Son TRES Euros con CINCUENTA Céntimos por ud	
0505	ud	Botas Hercules S3, Würth Botas Hercules S3 (par), Würth o equivalente, con puntera y plantilla metálica, con marcado CE.	36,98 Euros
		Son TREINTA Y SEIS Euros con NOVENTA Y OCHO Céntimos por ud	
0506	ud	Cinturón portaherramientas Cinturón portaherramientas CE s/normativa vigente.	25,97 Euros
		Son VEINTICINCO Euros con NOVENTA Y SIETE Céntimos por ud	
0507	ud	Traje antiagua chaqueta y pantalón PVC amarillo/verde Traje antiagua chaqueta y pantalón PVC, amarillo/verde, CE, s/normativa vigente.	9,31 Euros
		Son NUEVE Euros con TREINTA Y UN Céntimos por ud	
0508	m	Valla cerram obras malla electros de acero galv h=2 m Valla para cerramiento de obras y cerramientos provisionales, de h=2 m, realizado con paneles de malla electrosoldada de acero galvanizado de 3,5x2 m y postes de tubo de ø=40 mm unidos a la malla mediante soldadura, y bases de hormigón armado, i/accesorios de fijación, totalmente montada.	8,65 Euros
		Son OCHO Euros con SESENTA Y CINCO Céntimos por m	
0509	ud	Señal de cartel obras, PVC, sin soporte metálico Señal de cartel de obras, de PVC, sin soporte metálico, (amortización = 100 %), incluso colocación y desmontaje.	9,82 Euros
		Son NUEVE Euros con OCHENTA Y DOS Céntimos por ud	
0510	ud	Cartel indicativo de riesgo de PVC, sin soporte metálico Cartel indicativo de riesgo, de PVC, sin soporte metálico, (amortización = 100 %), incluso colocación y desmontado.	3,50 Euros
		Son TRES Euros con CINCUENTA Céntimos por ud	

Cinta de balizamiento bicolor	
Cinta de balizamiento, bicolor (rojo y blanco), (amortización = 100 %), incluso colocación y desmontaje.	0,85 Euros
Son CERO Euros con OCHENTA Y CINCO Céntimos por m	

0512	mes	Caseta prefabricada para oficina de obra Caseta prefabricada para oficina de obra, de 6,00 x 2,40 x 2,40 m con estructura metálica de perfiles conformados en frío, con cerramiento y techo a base de paneles sandwich de 35 mm de espesor, prelacado a ambas caras, piso de plancha metálica acabado con PVC, 2 ud de ventanas de hojas correderas de aluminio con rejas y cristales armados, 1 ud de puerta de aluminio de apertura exterior con cerradura, incluso instalación eléctrica interior con dos tomas de corriente, dos pantallas con dos tubos fluorescentes y cuadro de corte.	362,56 Euros
Son TRESCIENTOS SESENTA Y DOS Euros con CINCUENTA Y SEIS Céntimos por mes			

0513	mes	Caseta prefabricada para sanitarios de obra Caseta prefabricada sanitaria de 4,00 x 2,40 x 2,40 m con estructura metálica de perfiles conformados en frío, con cerramiento y techo a base de paneles sandwich de 35 mm de espesor, prelacado a ambas caras, piso de plancha metálica acabado con PVC, 1 ud de ventana de hojas correderas de aluminio con rejas y cristales armados, 1 ud de puerta de aluminio de apertura exterior con cerradura, incluso plato de ducha, inodoro, calentador eléctrico y lavabo, instalación eléctrica interior con dos tomas de corriente, dos pantallas con dos tubos fluorescentes y cuadro de corte.	309,00 Euros
Son TRESCIENTOS NUEVE Euros por mes			

0514	ud	Transporte a obra, descarga y recogida caseta provisional obra. Transporte a obra, descarga y posterior recogida de caseta provisional de obra y sanitario de obra	241,29 Euros
Son DOSCIENTOS CUARENTA Y UN Euros con VEINTINUEVE Céntimos por ud			

0515	ud	Botiquín metálico tipo maletín, con contenido sanitario Botiquín metálico tipo maletín, preparado para colgar en pared, con contenido sanitario completo según ordenanzas.	51,38 Euros
Son CINCUENTA Y UN Euros con TREINTA Y OCHO Céntimos por ud			

PROYECTO BÁSICO Y DE EJECUCIÓN

CERRAMIENTO PERIMETRAL Y ACCESO DEL YACIMIENTO ARQUEOLÓGICO
“MUGARETES DEL CLAVO”. T.M. DE GÁLDAR

H.5.- Cuadro de precios Auxiliares

Mortero 1:3 de cemento

Mortero 1:3 de cemento y arena, M 15, confeccionado con hormigonera, s/RC-08.

codigo	uni	descripción	pre.uni.	num.uds.	importe
M01A0030	h	Peón	15,13	2,400	36,31
E01BA0040	t	Cemento portland, CEM II/B-P 32,	154,25	0,440	67,87
E01CA0020	m³	Arena seca	27,00	0,980	26,46
E01E0010	m³	Agua	2,11	0,260	0,55
QAD0010	h	Hormigonera portátil 250 l	6,04	0,500	3,02
PRECIO TOTAL					134,21 Euros

Son CIENTO TREINTA Y CUATRO Euros con VEINTIUN Céntimos por m³

A03A0030 m³ Hormigón en masa de fck= 15 N/mm²
Hormigón en masa de fck= 15 N/mm², árido machaqueo 16 mm máx.,
confeccionado con hormigonera.

codigo	uni	descripción	pre.uni.	num.uds.	importe
M01A0030	h	Peón	15,13	2,000	30,26
E01BA0040	t	Cemento portland, CEM II/B-P 32,	154,25	0,270	41,65
E01CA0010	t	Arena seca	18,00	0,620	11,16
E01CB0070	t	Arido machaqueo 4-16 mm	15,00	1,250	18,75
E01E0010	m³	Agua	2,11	0,200	0,42
QAD0010	h	Hormigonera portátil 250 l	6,04	0,500	3,02
PRECIO TOTAL					105,26 Euros

Son CIENTO CINCO Euros con VEINTISEIS Céntimos por m³

A03A0080 m³ Hormigón en masa HM-25/P/16/X0
Hormigón en masa HM-25/P/16/X0, confeccionado hormigonera.

codigo	uni	descripción	pre.uni.	num.uds.	importe
M01A0030	h	Peón	15,13	2,000	30,26
E01BA0070	t	Cemento portland, CEM II/A-P 42,	174,50	0,333	58,11
E01CA0010	t	Arena seca	18,00	1,261	22,70
E01CB0070	t	Arido machaqueo 4-16 mm	15,00	0,532	7,98
E01E0010	m³	Agua	2,11	0,216	0,46
QAD0010	h	Hormigonera portátil 250 l	6,04	0,500	3,02
PRECIO TOTAL					122,53 Euros

Son CIENTO VEINTIDOS Euros con CINCUENTA Y TRES Céntimos por m³

A04A0040 kg Acero corrugado B 500 SD, elaborado y colocado.
Acero corrugado B 500 SD, elaborado y colocado, con parte proporcional de
despuntos.

codigo	uni	descripción	pre.uni.	num.uds.	importe
M01A0010	h	Oficial primera	16,08	0,020	0,32
M01A0030	h	Peón	15,13	0,020	0,30
E01AA0220	kg	Acero corrugado B 500 SD (precio	1,37	1,050	1,44
E09A0010	kg	Alambre de atar de 1,2 mm	2,10	0,020	0,04
PRECIO TOTAL					2,10 Euros

Son DOS Euros con DIEZ Céntimos por kg

PROYECTO BÁSICO Y DE EJECUCIÓN

CERRAMIENTO PERIMETRAL Y ACCESO DEL YACIMIENTO ARQUEOLÓGICO
“MUGARETES DEL CLAVO”. T.M. DE GÁLDAR

H.6.- Cuadro de Justificativo

ACTUACIONES PREVIAS

Desmontaje de cerramiento metálico
Desmontaje mediante medios manuales y equipo de oxicorte, del vallado metálico galvanizado formado por elementos de fijación (postes metálicos), malla electrosoldada de 2,10 m de altura máxima, pequeños accesorios y elementos de fijación. Incluso retirada de malla de ocultación en caso de que proceda, limpieza, apilado y acopio de material a pie de obra.

Mano de Obra	12,28
Maquinaria	1,47
Medios Auxiliares	0,41
PRECIO TOTAL	14,16 Euros

Son CATORCE Euros con DIECISEIS Céntimos por m

0102 ud Arranque carpintería metálica > 5m2
Arranque carpintería de metálica, con superficie de hueco > 5,0 m², en cerramiento de muro de piedra de mampostería, con o sin recuperación, por medios manuales, incluso limpieza, apilado y acopio de material a pie de obra.

Mano de Obra	41,35
Medios Auxiliares	1,24
PRECIO TOTAL	42,59 Euros

Son CUARENTA Y DOS Euros con CINCUENTA Y NUEVE Céntimos por ud

0103 m3 Realización de hueco, en eje de muro existente de mampostería
Realización de hueco, en eje de muro existente de mampostería de piedra basáltica y mortero, con medios manuales, y con recuperación de la piedra, para recibir postes verticales en la situación descrita en la documentación gráfica.

Mano de Obra	126,83
Medios Auxiliares	3,80
PRECIO TOTAL	130,63 Euros

Son CIENTO TREINTA Euros con SESENTA Y TRES Céntimos por m3

0104 m2 Reconstrucción total de los muros prácticamente derruidos
Reconstrucción de muro de mampostería a dos caras vistas, de espesor total 45cm, constituidas por dos paredes de piedra, colocadas en seco, y relleno intermedio con hormigón HM-20/B/20/X0, de 5cm de espesor. Incluso demolición y picado de las zonas deterioradas y su sustitución, replanteo, nivelación y aplomado, parte proporcional de enjarjes, ripiados y limpieza. Se eliminarán las rebabas de mortero y se limpiará la piedra a medida que se realiza la reconstrucción del muro, antes de su fraguado.

Mano de Obra	81,36
Maquinaria	0,30
Materiales	9,27
Medios Auxiliares	2,67
PRECIO TOTAL	93,60 Euros

Son NOVENTA Y TRES Euros con SESENTA Céntimos por m2

PROYECTO BÁSICO + EJECUCIÓN		
<div>CABILDO DE GRAN CANARIA</div> <div>Registro Desconcentrado, Registro Electrónico</div> <div>ENTRADA</div> <div>10/05/2023 23:07</div> <div>2023037770</div>	metral y Acceso del Yacimiento Arqueológico "Mugaretes del Clavo". T.M. de Gáldar.	
		pág. 1. 2
	Reparación de muro de piedra existente mediante el ripiado	
	Reparación de muros de piedra existente mediante el ripiado con piedra del lugar, incluso retirada previa de piedras descalzadas y picado de material disgregado o de escasa cohesión y/o aportación de material de agarre y limpieza final.	
	Mano de Obra	73,49
	Medios Auxiliares	2,20
	PRECIO TOTAL	75,69 Euros
Son SETENTA Y CINCO Euros con SESENTA Y NUEVE Céntimos por m2		

CERRAMIENTO

Saneado de muro de fábrica existente
Saneado de muro de fábrica existente, mediante:

1.- PICADO con martillo eléctrico, eliminando el hormigón en mal estado hasta llegar a las armaduras, para la preparación de la superficie de hormigón estructural, para proceder posteriormente a la aplicación de productos reparadores y protectores en estructura de hormigón armado, así como picado de rebabas de mortero y/o hormigón, de cemento en paramentos verticales, con el fin de regularizar la superficie, para posteriormente ser revocada, incluso limpieza y acopio de escombros a pie de obra.

3.- CEPILLADO con cepillo de púas de acero, para el saneado de armaduras de acero, para proceder posteriormente a la aplicación de productos de reparación y/o protección, eliminando la suciedad superficial, la herrumbre y toda sustancia que pueda disminuir la adherencia entre las armaduras y el material de reparación a aplicar, hasta alcanzar un grado de preparación Sa 2 ½ según UNE-EN ISO 8501-1, incluso limpieza y acopio de escombros a pie de obra.

3.- Aplicación manual de MORTERO TIXOTRÓPICO, reforzado con fibras, de retracción compensada, Mapegrout T 40 "MAPEI SPAIN" o similar, con una resistencia a compresión a 28 días mayor o igual a 40 N/mm² y un módulo de elasticidad mayor o igual a 25000 N/mm², clase R3 según UNE-EN 1504-3, en capa de 15 mm de espesor medio, con acabado superficial fratasado con esponja o fratás, para reparación y refuerzo estructural de pilar/correas de hormigón, incluso limpieza y acopio de escombros a pie de obra.

Mano de Obra	36,03
Maquinaria	2,81
Materiales	21,79
Medios Auxiliares	1,82
PRECIO TOTAL	62,45 Euros

Son SESENTA Y DOS Euros con CUARENTA Y CINCO Céntimos por m²

0202	m ²	Revoco a la tirolesa en paramentos verticales exteriores Revoco a la tirolesa, en paramentos verticales exteriores con acabado extremadamente rugoso y con mucha textura, proyectado manualmente, con mortero 1:3 de cemento y arena, incluso p.p. de malla en unión de fábrica y estructura, remate de huecos y aristas, incluso humedecido del soporte, limpieza y acopio de escombros a pie de obra.	
		Mano de Obra	19,46
		Maquinaria	0,06
		Materiales	2,86
		Medios Auxiliares	0,62
		PRECIO TOTAL	23,00 Euros

Son VEINTITRES Euros por m²

0203	m ²	Pintura plástica lisa para exterior, color ocre Pintura plástica, con buen comportamiento al agua de lluvia, BINDOKRYL de Cin o equivalente, aplicada a dos manos, a brocha o rodillo, para la protección y decoración de cerramientos exteriores, color ocre (A definir por la Dirección Facultativa), incluso limpieza del soporte e imprimación con Primario Cinolite.	
		Mano de Obra	7,84
		Materiales	1,61
		Medios Auxiliares	0,28

PRECIO TOTAL 9,73 Euros

Son NUEVE Euros con SETENTA Y TRES Céntimos por m²

0204	m³	Excav. manual en zanjas terreno compacto. Excavación manual en zanjas en terreno compacto, hasta una profundidad de 1, 50 m, con extracción de tierras al borde. La medición se hará sobre perfil.	
		Mano de Obra	22,70
		Maquinaria	16,94
		Medios Auxiliares	1,19
		PRECIO TOTAL	40,83 Euros

Son CUARENTA Euros con OCHENTA Y TRES Céntimos por m³

0205	m²	Hormigón masa limpieza fck 15 N/mm², e=10 cm Hormigón en masa de limpieza y nivelación, con hormigón de fck=15 N/mm², de 10 cm de espesor medio, en base de cimentaciones, incluso elaboración en obra, curado y nivelación de la superficie. Según C.T.E. DB SE y DB SE-C.	
		Mano de Obra	6,06
		Maquinaria	0,30
		Materiales	7,23
		Medios Auxiliares	0,41
		PRECIO TOTAL	14,00 Euros

Son CATORCE Euros por m²

0206	m³	Horm.armado zapatas aisladas HA-25/B/20/X0, B500SD Hormigón armado en zapatas aisladas, HA-25/B/20/X0, armado con 40 kg/m³ de acero B 500 SD, incluso elaboración en obra, encofrado con una cuantía de 3 m²/m³ y desencofrado, colocación de las armaduras, separadores, , vibrado y curado, s/Código Estructural y C.T.E. DB SE y DB SE-C.	
		Mano de Obra	102,83
		Maquinaria	2,18
		Materiales	174,06
		Medios Auxiliares	8,19
		PRECIO TOTAL	287,26 Euros

Son DOSCIENTOS OCHENTA Y SIETE Euros con VEINTISEIS Céntimos por m³

0207	m³	Relleno medios manuales productos de excavación Relleno realizado con medios manuales, con productos seleccionados procedentes de la excavación,.	
		Mano de Obra	6,35
		Medios Auxiliares	0,19
		PRECIO TOTAL	6,54 Euros

Son SEIS Euros con CINCUENTA Y CUATRO Céntimos por m³

0208	m	Cerramiento de madera, fijado sobre murete de piedra Cerramiento de madera tratada en autoclave con sales hidrosolubles libres de cromo y arsénico, Clase de uso 4, según EN 335, compuesto por postes verticales de 145x9,50x9,50cm, dispuestos cada 1,60m de interdistancia, con tornillería oculta, pasamanos de 9,5x4,5cm de sección, quitamiedos en forma de cruz de San Andrés de 4,50x4,50cm dobles, según se detalla en planos, colocados sobre murete de mampostería existente, i/empotrado contra el murete unos 35 cm, mediante hormigonado y coronación del muro mediante torta de mortero coloreada con tierra del lugar tamizada y limpia, p.p. de	
------	---	---	--

pequeño material. Totalmente fabricado y colocado. Se eliminarán las rebabas de mortero y se limpiará la piedra a medida que se realiza la coronación antes de su fraguado.

Mano de Obra	77,16
Maquinaria	0,19
Materiales	81,48
Medios Auxiliares	4,85
PRECIO TOTAL	163,68 Euros

Son CIENTO SESENTA Y TRES Euros con SESENTA Y OCHO Céntimos por m

0209 m Vallado metál. galv. + plastif. h=1,93 m, color ocre
Vallado galvanizado en caliente y plastificado con el sistema de recubrimiento anticorrosión, con espesor mínimo de 100 micras COLOR OCRE (A definir por la D.F.), de 1,93 m de altura formado por:

- PANELES DE MALLA ELECTROSOLDADA con pliegues, que aumenten la rigidez del panel tipo VERJA FAX - R de Rivisa o similar, de dimensiones de la malla 200x55mm, y diámetro del alambre de 5mm.

- SOPORTES EMPOTRADOS en hormigón unos 35 cm (cerramiento de muro de piedra), de 50mm de DIAM, tipo FAX de Rivisa o similar, provistos de cremallera longitudinal para la fijación de los accesorios que soportan el bastidor y con tapón de polipropileno indegradable a los agentes atmosféricos, distanciados cada 2,50m máximo,incluso p.p. de accesorios, recibido y colocación. Los paneles se fijarán fácilmente con el sistema de soporte, que permite fijar los paneles a cada lado del poste con un sólo soporte.

Mano de Obra	44,80
Maquinaria	0,09
Materiales	89,52
Medios Auxiliares	4,03
PRECIO TOTAL	138,44 Euros

Son CIENTO TREINTA Y OCHO Euros con CUARENTA Y CUATRO Céntimos por m

0210 ud Puerta de madera de dos hojas abatibles
Puerta de madera tratada en autoclave con sales hidrosolubles libres de cromo y arsénico, Clase de uso 4, según EN 335, de dos hojas abatibles (una de ellas dispone de una puerta peatonal), con cerrojo de acero inoxidable y anclado al suelo, el diseño de la puerta será según se detalla en planos. Totalmente fabricado y colocado.

Mano de Obra	283,90
Maquinaria	0,19
Materiales	2.775,76
Medios Auxiliares	91,88
PRECIO TOTAL	3.151,73 Euros

Son TRES MIL CIENTO CINCUENTA Y UN Euros con SETENTA Y TRES Céntimos por ud

0211 m2 Malla de ocultación de polietileno ultra resistente, color ocre
Malla de ocultación, formada por una red tejida de polietileno ultra resistente, con tratamiento anti UV 85% de ocultación COLOR OCRE (A definir por la D.F.) de una altura máxima de 2m, sujeta al vallado metálico existente.

PROYECTO BÁSICO + EJECUCIÓN		metral y Acceso del Yacimiento Arqueológico "Mugaretes del Clavo". T.M. de Gáldar.	
<div> <div>CABILDO DE GRAN CANARIA</div> <div>Registro Desconcentrado, Registro Electrónico</div> <div>ENTRADA</div> <div>10/05/2023 23:07</div> <div>2023037770</div> </div>			pág. 2. 4
	Mano de Obra		5,30
	Materiales		3,11
	Medios Auxiliares		0,25
		PRECIO TOTAL	8,66 Euros
	Son OCHO Euros con SESENTA Y SEIS Céntimos por m2		
0212	ud	<p>Seguimiento arqueológico durante las obras</p> <p>Seguimiento arqueológico durante las obras, realizado con personal con la titulación y experiencia acreditada exigida por el Reglamento de Intervenciones Arqueológicas de la Comunidad Autónoma de Canarias para la intervención de actividades arqueológicas (Artículo 4.1.a.).</p> <p>Los trabajos consisten en el control arqueológico durante las fases sensibles de la obra, incluso identificación y comunicación de posibles incidencias sobre los restos arqueológicos, elaboración de la documentación administrativa correspondiente e informe de resultados finales.</p>	
	Mano de Obra		178,00
	Medios Auxiliares		5,34
		PRECIO TOTAL	183,34 Euros
	Son CIENTO OCHENTA Y TRES Euros con TREINTA Y CUATRO Céntimos por ud		
0213	PAJ	<p>Imprevistos de obra</p> <p>Partida alzada a justificar, correspondiente a imprevistos de obra no contemplados en partidas adjuntas y/o imprevistos por servicios existentes afectados que requieran ser intervenidos, incluso limpieza de posibles vertidos de escombros ajenos a la obra durante la ejecución de la misma, certificados bajo criterio de la Dirección Facultativa.</p>	
	Materiales		1.300,00
		PRECIO TOTAL	1.300,00 Euros
	Son MIL TRESCIENTOS Euros por PAJ		

PROYECTO BÁSICO + EJECUCIÓN		metral y Acceso del Yacimiento Arqueológico "Mugarettes del Clavo". T.M. de Gáldar.		<div><div>CABILDO DE GRAN CANARIA</div><div>Registro Desconcentrado, Registro Electrónico</div><div>ENTRADA</div><div>10/05/2023 23:07</div><div>2023037770</div></div> <div><div>V I S A D O</div><div>18/04/2023</div><div>D 790509ce-5584-4ad2-a4ce-f8641d270da9</div><div>Apto para llevar a cabo la construcción</div></div> <div><div>Básico + Ejecución</div><div>E 23-105983-500</div><div>Total pag. 264</div><div>COAGC</div><div>ARQ 03606 QUINTANA MEDINA, ELISABETH</div><div>COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS DE GRAN CANARIA</div></div>									
pág. 3. 1													
SEÑALÉTICA													
<p>Cartel informativo en alum. marino de 0,60m x 2,00m, sobre placa Construcción, suministro y colocación de cartel informativo compuesto por estructura de aluminio marino 6005A-T6, de dimensiones 200x60x1 cms lacado en color RAL 4625C, según el diseño del manual de señalética de Patrimonio Histórico e indicaciones de la D.F, instalado sobre placas de anclaje de aluminio 5054-H111 atornillados con pernos de 12x 110 mm, incluso montaje, ajuste, aplomado, nivelado, colocación con mortero de alta resistencia y ayudas de albañilería. Totalmente montado y colocado.</p> <table><tr><td>Mano de Obra</td><td>32,12</td></tr><tr><td>Maquinaria</td><td>0,09</td></tr><tr><td>Materiales</td><td>406,67</td></tr><tr><td>Medios Auxiliares</td><td>13,17</td></tr><tr><td>PRECIO TOTAL</td><td>452,05 Euros</td></tr></table> <p>Son CUATROCIENTOS CINCUENTA Y DOS Euros con CINCO Céntimos por ud</p>					Mano de Obra	32,12	Maquinaria	0,09	Materiales	406,67	Medios Auxiliares	13,17	PRECIO TOTAL
Mano de Obra	32,12												
Maquinaria	0,09												
Materiales	406,67												
Medios Auxiliares	13,17												
PRECIO TOTAL	452,05 Euros												
0302	m2	Señaletica Vinilo Corte. Adhesivo Vinilo de corte colocado directo sobre soporte, color, adaptado a medidas de totem de interpretación, Diseño y materiales según proyecto, incluso preparación del soporte, totalmente instalada.	<table><tr><td>Mano de Obra</td><td>31,21</td></tr><tr><td>Materiales</td><td>50,00</td></tr><tr><td>Medios Auxiliares</td><td>2,44</td></tr><tr><td>PRECIO TOTAL</td><td>83,65 Euros</td></tr></table> <p>Son OCHENTA Y TRES Euros con SESENTA Y CINCO Céntimos por m2</p>	Mano de Obra	31,21	Materiales	50,00	Medios Auxiliares	2,44	PRECIO TOTAL	83,65 Euros		
Mano de Obra	31,21												
Materiales	50,00												
Medios Auxiliares	2,44												
PRECIO TOTAL	83,65 Euros												
0303	h	Diseñador gráfico (redacción textos, traducciones y edición) Diseño gráfico en señalización y museografía, incluso redacción de textos, traducciones al inglés, tratamiento de imágenes, edición de material para instaladora y supervisión de colocación según las indicaciones de la DF.	<table><tr><td>Mano de Obra</td><td>35,07</td></tr><tr><td>Medios Auxiliares</td><td>1,05</td></tr><tr><td>PRECIO TOTAL</td><td>36,12 Euros</td></tr></table> <p>Son TREINTA Y SEIS Euros con DOCE Céntimos por h</p>	Mano de Obra	35,07	Medios Auxiliares	1,05	PRECIO TOTAL	36,12 Euros				
Mano de Obra	35,07												
Medios Auxiliares	1,05												
PRECIO TOTAL	36,12 Euros												
0304	ud	Papelera circular con listones de madera Papelera circular, abatible, con listones de madera, de Ø31x46x71h cm, colocada.	<table><tr><td>Mano de Obra</td><td>6,15</td></tr><tr><td>Materiales</td><td>233,99</td></tr><tr><td>Medios Auxiliares</td><td>7,20</td></tr><tr><td>PRECIO TOTAL</td><td>247,34 Euros</td></tr></table> <p>Son DOSCIENTOS CUARENTA Y SIETE Euros con TREINTA Y CUATRO Céntimos por ud</p>	Mano de Obra	6,15	Materiales	233,99	Medios Auxiliares	7,20	PRECIO TOTAL	247,34 Euros		
Mano de Obra	6,15												
Materiales	233,99												
Medios Auxiliares	7,20												
PRECIO TOTAL	247,34 Euros												

GESTIÓN DE RESIDUOS

Clasificación en obra de residuos de la construcción
Clasificación a pie de obra de residuos de construcción o demolición en fracciones según Real Decreto 105/2008, con medios manuales.

Mano de Obra	15,13
Medios Auxiliares	0,45
PRECIO TOTAL	15,58 Euros

Son QUINCE Euros con CINCUENTA Y OCHO Céntimos por m³

0402	m³	Carga de escombros en contenedor. Carga de escombros en contenedor, con entrega, cambio o retirada del mismo, a gestor de residuos autorizado. Distancia máx. 20 km.
		Maquinaria 19,89
		Medios Auxiliares 0,60
		PRECIO TOTAL 20,49 Euros
		Son VEINTE Euros con CUARENTA Y NUEVE Céntimos por m³

0403	m³	Transporte residuos a instalac. autorizada 20 km. Transporte de residuos a instalación autorizada de gestión de residuos (Consejería de Medio Ambiente), con camión de 15 t, con un recorrido hasta 20 km.
		Maquinaria 12,19
		Medios Auxiliares 0,37
		PRECIO TOTAL 12,56 Euros
		Son DOCE Euros con CINCUENTA Y SEIS Céntimos por m³

0404	t	Coste entrega residuos mezclados inertes a instalación de valori Coste de entrega de residuos mezclados de hormigón, ladrillos, tejas y materiales cerámicos limpios, sin residuos de yeso o escayola, sin asfalto y sin hormigón armado, (tasa vertido), con código 170107 según la Lista Europea de Residuos (LER) publicada por Orden MAM/304/2002, a gestor de residuos autorizado por la Consejería de Medio Ambiente, para operaciones de valorización o eliminación, según RD 105/2008 y la Ley 22/2011.
		Materiales 10,50
		Medios Auxiliares 0,32
		PRECIO TOTAL 10,82 Euros
		Son DIEZ Euros con OCHENTA Y DOS Céntimos por t

0405	t	Coste entrega residuos metálicos a instalación de valorización Coste de entrega de residuos metálicos (tasa vertido), con código 17 04 05 según la Lista Europea de Residuos (LER) publicada por Orden MAM/304/2002, a gestor de residuos autorizado por la Consejería de Medio Ambiente, para operaciones de valorización o eliminación, según RD 105/2008 y la Ley 22/2011.
		Materiales 40,00
		Medios Auxiliares 1,20
		PRECIO TOTAL 41,20 Euros
		Son CUARENTA Y UN Euros con VEINTE Céntimos por t

PROYECTO BÁSICO + EJECUCIÓN		metral y Acceso del Yacimiento Arqueológico "Mugarettes del Clavo". T.M. de Gáldar.		pág. 5. 1
CABILDO DE GRAN CANARIA Registro Desconcentrado, Registro Electrónico				
ENTRADA		SEGURIDAD Y SALUD		
10/05/2023 23:07		Mascarilla desechable FFP1 autofiltrante, Würth		
2023037770		Mascarilla desechable FFP1 autofiltrante básica, Würth o equivalente, contra partículas sólidas y líquidas nocivas, con marcado CE.		
		Materiales		5,80
		Medios Auxiliares		0,17
		PRECIO TOTAL		5,97 Euros
		Son CINCO Euros con NOVENTA Y SIETE Céntimos por ud		
0502	ud	Tapones antirruidos , Würth		
		Tapones antirruidos, Würth o equivalente, valor medio de protección 36dB, con marcado CE.		
		Materiales		0,67
		Medios Auxiliares		0,02
		PRECIO TOTAL		0,69 Euros
		Son CERO Euros con SESENTA Y NUEVE Céntimos por ud		
0503	ud	Casco seguridad SH 4, Würth		
		Casco seguridad SH 4, Würth o equivalente, con marcado CE.		
		Materiales		9,87
		Medios Auxiliares		0,30
		PRECIO TOTAL		10,17 Euros
		Son DIEZ Euros con DIECISIETE Céntimos por ud		
0504	ud	Guantes protección nitrilo amarillo, Würth		
		Guantes protección amarillo, Würth o equivalente, con marcado CE.		
		Materiales		3,40
		Medios Auxiliares		0,10
		PRECIO TOTAL		3,50 Euros
		Son TRES Euros con CINCUENTA Céntimos por ud		
0505	ud	Botas Hercules S3, Würth		
		Botas Hercules S3 (par), Würth o equivalente, con puntera y plantilla metálica, con marcado CE.		
		Materiales		35,90
		Medios Auxiliares		1,08
		PRECIO TOTAL		36,98 Euros
		Son TREINTA Y SEIS Euros con NOVENTA Y OCHO Céntimos por ud		
0506	ud	Cinturón portaherramientas		
		Cinturón portaherramientas CE s/normativa vigente.		
		Materiales		25,21
		Medios Auxiliares		0,76
		PRECIO TOTAL		25,97 Euros
		Son VEINTICINCO Euros con NOVENTA Y SIETE Céntimos por ud		

COAGC

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS DE GRAN CANARIA

ARQ 03606 QUINTANA MEDINA, ELISABETH

Basic + Execution

Basic + Execution

Basic + Execution

790509ce-5584-4ad2-a4ce-f8641d270da9

18/04/2023

Apto para llevar a cabo la construcción

Traje antiagua chaqueta y pantalón PVC amarillo/verde
Traje antiagua chaqueta y pantalón PVC, amarillo/verde, CE, s/normativa vigente.

Material	9,04
Medios Auxiliares	0,27
PRECIO TOTAL	9,31 Euros

Son NUEVE Euros con TREINTA Y UN Céntimos por ud

0508	m	Valla cerram obras malla electros de acero galv h=2 m Valla para cerramiento de obras y cerramientos provisionales, de h=2 m, realizado con paneles de malla electrosoldada de acero galvanizado de 3,5x2 m y postes de tubo de ø=40 mm unidos a la malla mediante soldadura, y bases de hormigón armado, i/accesorios de fijación, totalmente montada.	
		Mano de Obra	4,68
		Material	3,72
		Medios Auxiliares	0,25
		PRECIO TOTAL	8,65 Euros

Son OCHO Euros con SESENTA Y CINCO Céntimos por m

0509	ud	Señal de cartel obras, PVC, sin soporte metálico Señal de cartel de obras, de PVC, sin soporte metálico, (amortización = 100 %), incluso colocación y desmontaje.	
		Mano de Obra	3,03
		Material	6,50
		Medios Auxiliares	0,29
		PRECIO TOTAL	9,82 Euros

Son NUEVE Euros con OCHENTA Y DOS Céntimos por ud

0510	ud	Cartel indicativo de riesgo de PVC, sin soporte metálico Cartel indicativo de riesgo, de PVC, sin soporte metálico, (amortización = 100 %), incluso colocación y desmontado.	
		Mano de Obra	0,76
		Material	2,64
		Medios Auxiliares	0,10
		PRECIO TOTAL	3,50 Euros

Son TRES Euros con CINCUENTA Céntimos por ud

0511	m	Cinta de balizamiento bicolor Cinta de balizamiento, bicolor (rojo y blanco), (amortización = 100 %), incluso colocación y desmontaje.	
		Mano de Obra	0,76
		Material	0,07
		Medios Auxiliares	0,02
		PRECIO TOTAL	0,85 Euros

Son CERO Euros con OCHENTA Y CINCO Céntimos por m

0512	mes	Caseta prefabricada para oficina de obra Caseta prefabricada para oficina de obra, de 6,00 x 2,40 x 2,40 m con estructura metálica de perfiles conformados en frio, con cerramiento y techo a base de paneles sandwich de 35 mm de espesor, prelacado a ambas caras,	
------	-----	---	--

piso de plancha metálica acabado con PVC, 2 ud de ventanas de hojas correderas de aluminio con rejas y cristales armados, 1 ud de puerta de aluminio de apertura exterior con cerradura, incluso instalación eléctrica interior con dos tomas de corriente, dos pantallas con dos tubos fluorescentes y cuadro de corte.

Materiales	352,00
Medios Auxiliares	10,56
PRECIO TOTAL	362,56 Euros

Son TRESCIENTOS SESENTA Y DOS Euros con CINCUENTA Y SEIS Céntimos por mes

0513 mes Caseta prefabricada para sanitarios de obra

Caseta prefabricada sanitaria de 4,00 x 2,40 x 2,40 m con estructura metálica de perfiles conformados en frío, con cerramiento y techo a base de paneles sandwich de 35 mm de espesor, prelacado a ambas caras, piso de plancha metálica acabado con PVC, 1 ud de ventana de hojas correderas de aluminio con rejas y cristales armados, 1 ud de puerta de aluminio de apertura exterior con cerradura, incluso plato de ducha, inodoro, calentador eléctrico y lavabo, instalación eléctrica interior con dos tomas de corriente, dos pantallas con dos tubos fluorescentes y cuadro de corte.

Materiales	300,00
Medios Auxiliares	9,00
PRECIO TOTAL	309,00 Euros

Son TRESCIENTOS NUEVE Euros por mes

0514 ud Transporte a obra, descarga y recogida caseta provisional obra.

Transporte a obra, descarga y posterior recogida de caseta provisional de obra y sanitario de obra

Mano de Obra	30,26
Materiales	204,00
Medios Auxiliares	7,03
PRECIO TOTAL	241,29 Euros

Son DOSCIENTOS CUARENTA Y UN Euros con VEINTINUEVE Céntimos por ud

0515 ud Botiquín metálico tipo maletín, con contenido sanitario

Botiquín metálico tipo maletín, preparado para colgar en pared, con contenido sanitario completo según ordenanzas.

Materiales	49,88
Medios Auxiliares	1,50
PRECIO TOTAL	51,38 Euros

Son CINCUENTA Y UN Euros con TREINTA Y OCHO Céntimos por ud

PROYECTO BÁSICO Y DE EJECUCIÓN

CERRAMIENTO PERIMETRAL Y ACCESO DEL YACIMIENTO ARQUEOLÓGICO
“MUGARETES DEL CLAVO”. T.M. DE GÁLDAR

H.7.- Recursos

ENTRADA	Ud.	descripción	medición	Unitario	importe
10/05/2023 23:07					
2023037770					
	%	Costes Indirectos	1.690,18	1,00	1.690,18
0101	m	Desmontaje de cerramiento metálico	11,76		
0102	ud	Arranque carpintería metálica > 5m2	1,24		
0103	m3	Realización de hueco, en eje de muro exister	26,63	ampostería	
0104	m2	Reconstrucción total de los muros prácticame	81,76	uidos	
0105	m2	Reparación de muro de piedra existente me	305,77	ipiado	
0201	m2	Saneado de muro de fábrica existente	48,07		
0202	m2	Revoco a la tirolesa en paramentos verticales	23,15	es	
0203	m2	Pintura plástica lisa para exterior, color ocre	18,00		
0204	m3	Excav. manual en zanjas terreno compacto.	21,69		
0205	m2	Hormigón masa limpieza fck 15 N/mm², e=10	2,64		
0206	m3	Horm.armado zapatas aisladas HA-25/B/20/X	5,69	SD	
0207	m3	Relleno medios manuales productos de excav	3,35		
0208	m	Cerramiento de madera, fijado sobre murete	702,75	a	
0209	m	Vallado metál. galv. + plastif. h=1,93 m, colo	188,51		
0210	ud	Puerta de madera de dos hojas abatibles	91,80		
0211	m2	Malla de ocultación de polietileno ultra resisten	4,43	ro ocre	
0212	ud	Seguimiento arqueológico durante las obras	42,72		
0301	ud	Cartel informativo en alum. marino de 0,60m	13,17	sobre placa	
0302	m2	Señalética Vinilo Corte. Adhesivo	2,92		
0303	h	Diseñador gráfico (redacción textos, traduccic	8,42	ción)	
0304	ud	Papelera circular con listones de madera	7,20		
0401	m3	Clasificación en obra de residuos de la constr	3,18		
0402	m3	Carga de escombros en contenedor.	4,18		
0403	m3	Transporte residuos a instalac. autorizada 20	2,56		
0404	t	Coste entrega residuos mezclados inertes a ir	1,89	n de valori	
0405	t	Coste entrega residuos metálicos a instalació	7,20	ización	
0501	ud	Mascarilla desechable FFP1 autofiltrante, Wü	0,52		
0502	ud	Tapones antirruidos , Würth	0,06		
0503	ud	Casco seguridad SH 4, Würth	0,89		
0504	ud	Guantes protección nitrilo amarillo, Würth	0,31		
0505	ud	Botas Hercules S3, Würth	3,23		
0506	ud	Cinturón portaherramientas	2,27		
0507	ud	Traje antiagua chaqueta y pantalón PVC ama	0,81	le	
0508	m	Valla cerram obras malla electros de acero ga	1,89	n	
0509	ud	Señal de cartel obras, PVC, sin soporte metál	0,29		
0510	ud	Cartel indicativo de riesgo de PVC, sin soporte	0,10	o	
0511	m	Cinta de balizamiento bicolor	1,49		
0512	mes	Caseta prefabricada para oficina de obra	21,12		
0513	mes	Caseta prefabricada para sanitarios de obra	18,00		
0514	ud	Transporte a obra, descarga y recogida caset	7,03	onal obra.	
0515	ud	Botiquín metálico tipo maletín, con contenido :	1,50		
0105	PAJ	Imprevistos de obra			
		Partida alzada a justificar, correspondiente a imprevistos de obra no contemplados en partidas adjuntas y/o imprevistos por servicios existentes afectados que requieran ser intervenidos, incluso limpieza de posibles vertidos de escombros ajenos a la obra durante la ejecución de la misma, certificados bajo criterio de la Dirección Facultativa.	1,00	1.300,00	1.300,00
0213	PAJ	Imprevistos de obra	1,00		

PROYECTO BÁSICO + EJECUCIÓN					
Perimetral y Acceso del Yacimiento Arqueológico "Mugarettes del Clavo". T.M. de Gáldar.					
					pág. 2
	Ud.	descripción	medición	Unitario	importe
0301	ud	p.p. pequeño material (electrodo, discos)	10,00	0,10	1,00
	ud	Cartel informativo en alum. marino de 0,60m	10,00	sobre placa	
D28CB0210	m2	Esmalte brillante SINTECIN, hierro y acero	2,46	14,19	34,91
0301	ud	Cartel informativo en alum. marino de 0,60m	2,46	sobre placa	
E01AA0220	kg	Acero corrugado B 500 SD (precio medio)			
		Acero corrugado B 500 SD, UNE 36065 (precio medio)	28,56	1,37	39,13
0206	m³	Horm.armado zapatas aisladas HA-25/B/20/>	28,56	SD	
E01BA0040	t	Cemento portland, CEM II/B-P 32,5 R, granel			
		Cemento portland, CEM II/B-P 32,5 R, UNE-EN 197-1, tipo II/B, con puzolana natural (P), clase de resistencia 32,5 N/mm² y alta resistencia inicial, a granel, con marcado CE.	2,51	154,25	387,17
0104	m2	Reconstrucción total de los muros prácticame	0,66	uidos	
0202	m²	Revoco a la tirolesa en paramentos verticales	0,30	es	
0205	m²	Hormigón masa limpieza fck 15 N/mm², e=10	0,17		
0208	m	Cerramiento de madera, fijado sobre murete c	1,36	a	
0210	ud	Puerta de madera de dos hojas abatibles	0,01		
E01BA0070	t	Cemento portland, CEM II/A-P 42,5 R, granel			
		Cemento portland, CEM II/A-P 42,5 R, UNE-EN 197-1, tipo II/A, con puzolana natural (P), clase de resistencia 42,5 N/mm² y alta resistencia inicial, a granel, con marcado CE.	2,95	174,50	514,78
0104	m2	Reconstrucción total de los muros prácticame	0,50	uidos	
0208	m	Cerramiento de madera, fijado sobre murete c	1,96	a	
0209	m	Vallado metál. galv. + plastif. h=1,93 m, color	0,47		
0210	ud	Puerta de madera de dos hojas abatibles	0,01		
0301	ud	Cartel informativo en alum. marino de 0,60m	0,01	sobre placa	
E01CA0010	t	Arena seca			
		Arena seca	11,58	18,00	208,44
0104	m2	Reconstrucción total de los muros prácticame	1,89	uidos	
0205	m²	Hormigón masa limpieza fck 15 N/mm², e=10	0,40		
0208	m	Cerramiento de madera, fijado sobre murete c	7,44	a	
0209	m	Vallado metál. galv. + plastif. h=1,93 m, color	1,77		
0210	ud	Puerta de madera de dos hojas abatibles	0,05		
0301	ud	Cartel informativo en alum. marino de 0,60m	0,04	sobre placa	
E01CA0020	m³	Arena seca			
		Arena seca	5,20	27,00	140,40
0104	m2	Reconstrucción total de los muros prácticame	1,47	uidos	
0202	m²	Revoco a la tirolesa en paramentos verticales	0,68	es	
0208	m	Cerramiento de madera, fijado sobre murete c	3,03	a	
0210	ud	Puerta de madera de dos hojas abatibles	0,02		

CABILDO DE GRAN CANARIA

Registro Desconcentrado, Registro Electrónico

ENTRADA

10/05/2023 23:07

2023037770

perimetral y Acceso del Yacimiento Arqueológico "Mugarettes del Clavo". T.M. de Gáldar.

	Ud.	descripción	medición	Unitario	importe
	t	Arido machaqueo 4-16 mm			
		Arido machaqueo 4-16 mm	6,22	15,00	93,30
0104	m2	Reconstrucción total de los muros prácticame	0,80	uidos	
0202	m²	Revoco a la tirolesa en paramentos verticales	0,69	es	
0205	m²	Hormigón masa limpieza fck 15 N/mm², e=10	0,81		
0208	m	Cerramiento de madera, fijado sobre murete c	3,14		
0209	m	Vallado metál. galv. + plastif. h=1,93 m, color	0,75		
0210	ud	Puerta de madera de dos hojas abatibles	0,02		
0301	ud	Cartel informativo en alum. marino de 0,60m ;	0,02	sobre placa	
E01E0010	m³	Agua			
		Agua	3,86	2,11	8,14
0104	m2	Reconstrucción total de los muros prácticame	0,39	uidos	
0104	m2	Reconstrucción total de los muros prácticame	0,32	uidos	
0201	m²	Saneado de muro de fábrica existente	0,13		
0202	m²	Revoco a la tirolesa en paramentos verticales	0,18	es	
0202	m²	Revoco a la tirolesa en paramentos verticales	0,17	es	
0205	m²	Hormigón masa limpieza fck 15 N/mm², e=10	0,13		
0205	m²	Hormigón masa limpieza fck 15 N/mm², e=10	0,10		
0206	m³	Horm.armado zapatas aisladas HA-25/B/20/X	0,03	SD	
0208	m	Cerramiento de madera, fijado sobre murete c	0,80		
0208	m	Cerramiento de madera, fijado sobre murete c	1,27		
0209	m	Vallado metál. galv. + plastif. h=1,93 m, color	0,30		
0210	ud	Puerta de madera de dos hojas abatibles	0,01		
0210	ud	Puerta de madera de dos hojas abatibles	0,01		
0301	ud	Cartel informativo en alum. marino de 0,60m ;	0,01	sobre placa	
E01HCB002	m³	Horm prep HA-25/B/20/X0			
		Hormigón preparado HA-25/B/20/X0	0,69	106,92	73,77
0206	m³	Horm.armado zapatas aisladas HA-25/B/20/X	0,69	SD	
E01IA0110	m³	Madera pino gallego			
		Madera pino gallego		375,00	
0206	m³	Horm.armado zapatas aisladas HA-25/B/20/X0, B500SD			
E01IB0010	m³	Madera pino gallego en tablas 25 mm			
		Madera pino gallego en tablas 25 mm	0,01	350,00	3,50
0206	m³	Horm.armado zapatas aisladas HA-25/B/20/X	0,01	SD	
E01MA0020	kg	Clavos 2"			
		Clavos 2"	0,04	2,50	0,10
0206	m³	Horm.armado zapatas aisladas HA-25/B/20/X	0,04	SD	
E01MB8B00	ud	Anclaje mecánico de expansión	4,00	2,02	8,08
0301	ud	Cartel informativo en alum. marino de 0,60m ;	4,00	sobre placa	
E06DA0030	ud	Puerta de madera de dos hojas abatibles (1 peatonal)			
		Block puerta de entrada blindada			
		diseño 2 cuadros sapelly	1,00	2.770,28	2.770,28
0210	ud	Puerta de madera de dos hojas abatibles	1,00		
E06H00051	ml	Cerramiento de madera, tratamiento autoclave h=110	147,41	76,00	11.203,16

V I S A D O

18/04/2023

D 790509ce-5584-4ad2-a4ce-f8641d270da9

Apto para llevar a cabo la construcción

Básico + Ejecución

E 23-105983-500

Total pag. 264

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS DE GRAN CANARIA

ARQ 03606 QUINTANA MEDINA, ELISABETH

COAGC

PROYECTO BÁSICO + EJECUCIÓN					
Perimetral y Acceso del Yacimiento Arqueológico "Mugarettes del Clavo". T.M. de Gáldar.					
CABILDO DE GRAN CANARIA Registro Desconcentrado, Registro Electrónico					pág. 5
ENTRADA	Ud.	descripción	medición	Unitario	importe
10/05/2023 23:07					
2023037770					
	0501	ud sólidas y líquidas nocivas, con marcado CE, ref. 0899 110 520, Würth	3,00	5,80	17,40
		ud Mascarilla desechable FFP1 autofiltrante, Wü	3,00		
E38AA0340	ud	Tapones antirruidos, 0899 300 331, Würth			
		Tapones antirruidos, CAT II, EN352-2:2003, valor medio de protección 36dB, con marcado CE, ref. 0899 300 331, Würth	3,00	0,67	2,01
	0502	ud Tapones antirruidos , Würth	3,00		
E38AA0370	ud	Casco seguridad SH 4, 0899 200 11x, Würth			
		Casco seguridad SH 4, CAT II EN 397:1995, con marcado CE, ref. 0899 200 11x, Würth	3,00	9,87	29,61
	0503	ud Casco seguridad SH 4, Würth	3,00		
E38AB0200	ud	Guantes protección nitrilo amarillo, 0899 410 xx, Würth			
		Guantes protección nitrilo amarillo, 4111 s/EN388, con marcado CE, ref. 0899 410 xx, Würth.	3,00	3,40	10,20
	0504	ud Guantes protección nitrilo amarillo, Würth	3,00		
E38AC0110	ud	Botas Hercules S3, M422 149 XXX, Würth			
		Par de botas Hercules S3, con puntera y plantilla metálica, con marcado CE, ref. M422 149 XXX, Würth	3,00	35,90	107,70
	0505	ud Botas Hercules S3, Würth	3,00		
E38AD0040	ud	Cinturón portaherramientas.	3,00	25,21	75,63
	0506	ud Cinturón portaherramientas	3,00		
E38AD0070	ud	Traje antiagua chaqueta/pantalón PVC, amarillo/verde			
		Traje antiagua chaqueta y pantalón PVC amarillo/verde CE.	3,00	9,04	27,12
	0507	ud Traje antiagua chaqueta y pantalón PVC ama	3,00le		
E38BB0040	m2	Malla de ocultación			
		Valla p/cerramiento de obras de paneles de malla electrosoldada de acero galvanizado de 3,5x2 m y postes de tubo de ø=40 mm	20,60	2,96	60,98
	0211	m2 Malla de ocultación de polietileno ultra resistente	18,43		
	0508	m Valla cerram obras malla electros de acero galvanizado	2,17		
E38BB0050	ud	Base p/cerramiento de obras de hormigón armado			
		Base p/cerramiento de obras de hormigón armado	2,18	9,86	21,49

ENTRADA		Ud.	descripción	medición	Unitario	importe
05/2023 23:07						
2023037770	508	m	Valla cerram obras malla electros de acero gæ	2,171		
E38CA0020		ud	Señal obligatoriedad, prohibición y peligro Señal de obligatoriedad, prohibición y peligro p/señaliz. provisional, PVC, D=30 cm.	1,00	2,64	2,64
	0510	ud	Cartel indicativo de riesgo de PVC, sin soporte	1,00		
E38CA0030		ud	Señal cartel obras, PVC, 45x30 cm Señal de cartel de obras, PVC, 45x30 cm	1,00	6,50	6,50
	0509	ud	Señal de cartel obras, PVC, sin soporte metál	1,00		
E38CB0020		m	Cinta bicolor rojo-blanco, balizamiento Cinta bicolor rojo-blanco, de balizamiento, en rollos de 250 m.	60,00	0,07	4,20
	0511	m	Cinta de balizamiento bicolor	60,00		
E38DA0010		ud	Caseta tipo oficina, 6,0 x 2,4 x 2,4 m. Caseta tipo oficina de 6,0 x 2,4 x 2,4 m.	2,00	352,00	704,00
	0512	mes	Caseta prefabricada para oficina de obra	2,00		
E38DA0025		ud	Caseta tipo sanitaria, 4,0 x 2,4 x 2,4 m. Caseta tipo sanitaria de 4,0 x 2,4 x 2,4 m.	2,00	300,00	600,00
	0513	mes	Caseta prefabricada para sanitarios de obra	2,00		
E38DA0030		ud	Transp., descarga y post. recogida caseta obra Transporte, descarga y posterior recogida de caseta de obra.	1,00	204,00	204,00
	0514	ud	Transporte a obra, descarga y recogida caset	1,00		
E38E0010		ud	Botiquín metál. tipo maletín c/contenido Botiquín metálico tipo maletín preparado para colgar en pared, con contenido.	1,00	49,88	49,88
	0515	ud	Botiquín metálico tipo maletín, con contenido :	1,00		
E41CA0040		t	Tasa gestor aut. valorización residuos mezclados inertes, LER 17 Tasa de gestor autorizado valorización en residuos mezclados de hormigón, ladrillos, tejas y mat. cerámicos (inertes), (escombros limpio a granel), sin residuos de yeso o escayola, sin asfalto y sin hormigón armado, sin sustancias peligrosas, (el tamaño de las piezas no podrá ser mayor de 0,5 m² o lados <50 cm), LER 170107.	6,00	10,50	63,00
	0404	t	Coste entrega residuos mezclados inertes a ir	6,00		

CABILDO DE GRAN CANARIA

Registro Desconcentrado, Registro Electrónico

ENTRADA

10/05/2023 23:07

2023037770

Perimetral y Acceso del Yacimiento Arqueológico "Mugarettes del Clavo". T.M. de Gáldar.

	Ud.	descripción	medición	Unitario	importe
0405	t	Tasa gestor aut. valorización residuos plástico,			
	t	Tasa de gestor autorizado valoración en residuos de plástico, LER 170203	6,00	40,00	240,00
EVINI		Coste entrega residuos metálicos a instalación	6,00		
0302	m2	Vinilo	1,20	50,00	60,00
	m2	Señalética Vinilo Corte. Adhesivo	1,20		
M01A0010	h	Oficial primera			
		Oficial primera	710,67	16,08	11.427,57
	0103	m3 Realización de hueco, en eje de muro existente	31,50		
	0104	m2 Reconstrucción total de los muros prácticamente	74,97		
	0105	m2 Reparación de muro de piedra existente mediante	346,73		
	0201	m2 Saneado de muro de fábrica existente	34,36		
	0202	m2 Revoco a la tirolesa en paramentos verticales	20,74		
	0206	m3 Horm.armado zapatas aisladas HA-25/B/20/X	0,34		
	0206	m3 Horm.armado zapatas aisladas HA-25/B/20/X	0,54		
	0206	m3 Horm.armado zapatas aisladas HA-25/B/20/X	1,36		
	0208	m Cerramiento de madera, fijado sobre murete	117,93		
	0209	m Vallado metál. galv. + plastif. h=1,93 m, color	74,80		
	0210	ud Puerta de madera de dos hojas abatibles	1,00		
	0211	m2 Malla de ocultación de polietileno ultra resistente	2,98		
	0301	ud Cartel informativo en alum. marino de 0,60m sobre placa	1,00		
	0302	m2 Señalética Vinilo Corte. Adhesivo	1,20		
	0304	ud Papelera circular con listones de madera	0,10		
	0508	m Valla cerram obras malla electros de acero galvanizado	1,13		
M01A0020	h	Oficial segunda			
		Oficial segunda	9,45	15,69	148,27
	0101	m Desmontaje de cerramiento metálico	8,55		
0102	ud	Arranque carpintería metálica > 5m2	0,90		
M01A0030	h	Peón			
		Peón	732,44	15,13	11.081,82
	0101	m Desmontaje de cerramiento metálico	14,25		
	0102	ud Arranque carpintería metálica > 5m2	1,80		
	0103	m3 Realización de hueco, en eje de muro existente	25,20		
	0104	m2 Reconstrucción total de los muros prácticamente	74,97		
	0104	m2 Reconstrucción total de los muros prácticamente	3,60		
	0104	m2 Reconstrucción total de los muros prácticamente	3,00		
	0105	m2 Reparación de muro de piedra existente mediante	305,12		
	0201	m2 Saneado de muro de fábrica existente	26,43		
	0202	m2 Revoco a la tirolesa en paramentos verticales	20,74		
	0202	m2 Revoco a la tirolesa en paramentos verticales	1,66		
	0204	m3 Excav. manual en zanjas terreno compacto.	27,36		
	0205	m2 Hormigón masa limpieza fck 15 N/mm², e=10	1,30		
	0205	m2 Hormigón masa limpieza fck 15 N/mm², e=10	1,30		
	0206	m3 Horm.armado zapatas aisladas HA-25/B/20/X	0,34		
	0206	m3 Horm.armado zapatas aisladas HA-25/B/20/X	0,54		
	0206	m3 Horm.armado zapatas aisladas HA-25/B/20/X	1,36		
	0207	m3 Relleno medios manuales productos de excavación	7,38		
	0208	m Cerramiento de madera, fijado sobre murete	117,93		
	0208	m Cerramiento de madera, fijado sobre murete	7,43		
	0208	m Cerramiento de madera, fijado sobre murete	11,79		
	0209	m Vallado metál. galv. + plastif. h=1,93 m, color	56,10		
	0209	m Vallado metál. galv. + plastif. h=1,93 m, color	2,80		

PROYECTO BÁSICO + EJECUCIÓN					
Perimetral y Acceso del Yacimiento Arqueológico "Mugarettes del Clavo". T.M. de Gáldar.					
				pág. 9	
	Ud.	descripción	medición	Unitario	importe
		clasificados procedentes de obras, incluso transporte a gestor de residuos autorizado. Distancia máx. 20 km.	1,00	139,10	139,10
0402	m³	Carga de escombros en contenedor.	1,00		
QAD0010					
	h	Hormigonera portátil 250 l			
		Hormigonera portátil 250 l	7,41	6,04	44,76
0104	m2	Reconstrucción total de los muros prácticame	0,75		
0104	m2	Reconstrucción total de los muros prácticame	0,75		
0202	m²	Revoco a la tirolesa en paramentos verticales	0,35		
0205	m²	Hormigón masa limpieza fck 15 N/mm², e=10	0,32		
0208	m	Cerramiento de madera, fijado sobre murete c	1,55		
0208	m	Cerramiento de madera, fijado sobre murete c	2,95		
0209	m	Vallado metál. galv. + plastif. h=1,93 m, color	0,70		
0210	ud	Puerta de madera de dos hojas abatibles	0,01		
0210	ud	Puerta de madera de dos hojas abatibles	0,02		
0301	ud	Cartel informativo en alum. marino de 0,60m ;	0,01	sobre placa	
QBA0010					
	h	Vibrador eléctrico			
		Vibrador eléctrico	0,20	7,26	1,45
0206	m³	Horm.armado zapatas aisladas HA-25/B/20/X	0,20	SD	
QBB0010					
	h	Compresor caudal 2,5 m³/min 2 martillos.			
		Compresor caudal 2,5 m³/min 2 martillos.	23,71	13,03	308,94
0204	m³	Excav. manual en zanjas terreno compacto.	23,71		
QBB0090					
	h	Equipo de oxicorte, con acetileno como combustible y oxígeno com			
		Equipo chorro de arena, compuesto por: chorreadora, control remoto, filtro para careta operario, filtro separador de agua del aire, boquilla mezcladora arena/agua, careta de fibra, funda de trabajo de cuero y algodón, y guantes.	5,70	7,36	41,95
0101	m	Desmontaje de cerramiento metálico	5,70		
QBC0010					
	h	Martillo eléctrico manual picador.			
		Martillo eléctrico manual picador.	13,22	5,62	74,30
0201	m²	Saneado de muro de fábrica existente	13,22		
0213 PAJ Imprevistos de obra					
		Partida alzada a justificar, correspondiente a imprevistos de obra no contemplados en partidas adjuntas y/o imprevistos por servicios existentes afectados que requieran ser intervenidos, incluso limpieza de posibles vertidos de escombros ajenos a la obra durante la ejecución de la misma, certificados bajo criterio de la Dirección Facultativa.	1,00	1.300,00	1.300,00

PROYECTO BÁSICO + EJECUCIÓN

CABILDO DE GRAN CANARIA
Registro Desconcentrado,
Registro Electrónico

Perimetral y Acceso del Yacimiento Arqueológico "Mugarettes del Clavo". T.M. de Gáldar.

ENTRADA	Ud.	descripción	medición	Unitario	importe
10/05/2023 23:07					
2023037770					
			Total de mano de obra:		32.514,56
			Total de maquinaria:		695,83
			Total de materiales:		24.426,73
			Total porcentajes:		1.690,18
			Total de precios sin descomposición:		1.300,00